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18. mail avatud Häädemeeste mineraalveetootmine tahab 
taaselustada ühe meie sümbolitest – Häädemeeste mineraal-
vee. avamisel arvas keskkonnaminister Keit Pentus, et Hää-
demeeste nimi saab tänu sellele veelgi tuntumaks kogu ees-
tis ning miks mitte üle euroopa ja kaugemalgi. minister jäi 
ootama võimalust seda vett tallinna suurkauplustest endale 
koju osta. maavanem Andres Metsoja tunnistas, et tegemist 
saab olema ühe Pärnumaa tunnustootega ning see leiab kind-
la koha maavalitsuse koosolekulaudadel. Vallavanem Ur-
mas Aava sõnul on aastate jooksul valla turundusvõimaluste 
arutamisel ikka ja jälle jõutud mineraalvee teemani – on see 
ju suurele osale eestlastest nostalgiat äratav toode ja kind-
lalt Häädemeestega seostuv. Veetehase rajanud firma Keisri 
Köök oÜ juhatuse liige Alar Kullison rääkis kohalviibinud 
külalistele – nende hulgas oli arvukalt kohalikke elanikke, et 
tehtud on alles pool tööd. ees seisab turundus, müügivõima-
luste otsimine ja toodete tutvustus kauplusekettidele eestis ja 
edasimüüjatele väljaspoolgi. Vett villitakse mitmes variandis 
– looduslik mineraalvesi ja lauavesi, gaseeritud ja gaseeri-
mata. Päevas suudetakse toota 4500 liitrist veepudelit, tööd 
saab vastavatud tehases kokku 5 inimest. Pisut soolaka mait-

Häädemeeste mineraalvesi on avastamist väärt

Seni on liinilt tulnud veepudelite proovipartiid

sega mineraalvesi peaks hästi sobi-
ma firma senise põhitoote – sushi 
juurde. sedagi said kohalviibijad 
proovida. Nii mõneski sõnavõtus 
tsiteeriti lauset uudse disainiga vee-
pudeli etiketilt – häid mehi on raske 
leida – samas tunnustades neid, kes 
selle vallale olulise ettevõtmisega 
hakkama said.

Veetehasesse on investeeritud 
1,5 miljonit eurot. 298 000 euroga 
toetas ettevõtmist PRIa – villimis-
liini soetamiseks. Häädemeestel on 
tehtud suur samm edasi meie ühe 
olulisema maavara – mineraalvee 
igapäevase kasutamise võimaluste 
loomisel. Kindlasti jälgib ettevõt-
mise edaspidist käekäiku ka Ko-
duvald.Linti lõikavad minister Keit Pentus ja firmajuht Alar Kullison

Vallavanem Urmas Aavalt jäi 
veetehasesse valla vimpel
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selle aasta esimesel poolel on vallas 
sündinud 11 last, neist kaheksa viibi-
sid koos vanematega uutele vallako-
danikele hõbelusikate üleandmiseks 
19. juunil korraldatud koosviibimisel. 
Koduvalla poolt kõigile õnnitlused ja 
edusoovid; loodame, et need lapsed 
täiendavad aastategi pärast vallaelani-
ke ridu – kõigepealt juba õige varsti 

lasteaialaste ja kooliõpilastena. Hilju-
tisel tulevase üleriigilise koolivõrgu 
tutvustusel tõdeti, et aastal 2020 on 
eestis vaja palju vähem koole, kui neid 
praegu olemas on. Nii ka meie vallas. 
Kohalik omavalitsus peab seisma selle 
eest, et kõigil soovijatel oleks lasteaia- 
ja põhikoolikohad olemas. lähiae-
gadel tuleb pidada tõsiseid arutelusid 

Häädemeeste aleviku bussiootekoda 
on renoveerimise tulemusel saanud 
uue välimuse ja ehk ka uusi kasutus-
võimalusi.

Värvilahenduse ja kujunduse au-
tor ning teostaja eridetailide osas 
on Kadri teor, ehitustööd tegi oÜ 
baum Viktor laarentsi juhtimisel. 
suur tänu neile!

Väliselt peaks uues kuues vana 
ehitis hästi aleviku keskkonda so-
bima, loodetavasti ka mõne endi-
se lõhkuja-määrija mõtted mujale 

suunama.
bussiootekoja nn kioski osas ootab 

vallavalitsus ettepanekuid selle kasu-
tamise võimalusteks. Neid peaks ole-
ma, kuigi vähemalt esialgu bussioo-
tekojale veevärki ja kanalisatsiooni 
ei ole kavas paigaldada. Valgustus 
on, leD-tuled võtavad väga vähe 
voolu ja võivad seetõttu põleda öö 
läbi. soovime kaua teeninud hoonele 
pikka iga ja hoolikat hoidmist val-
laelanike poolt.

lääne prefektuuri kriminaalbüroo 
majanduskuritegude talitust.

Häädemeestega seob magnust 
2002. aastal Rannametsa ostetud 
talu. peale talu ostu kirjutas ta ennast 
Häädemeeste valda ka sisse ja on ligi 
12 aastat olnud meie valla kodanik.

magnuse senine töö avalikus 
sektoris ja muudatuste sisseviimise 
kogemus organisatsioonide igapäe-
vasesse toimimisse on see, mis tegi 
temast parima kandidaadi Hääde-
meeste vallavanema kohale.

4.–6. juulini 2014 tallinnas toimuval 
XXVi laulu- ja XiX tantsupeol „aja 
puudutus. puudutuse aeg“ osaleb 
meie vallast kolm kollektiivi:
• Häädemeeste mandoliinikoor, ju-
hendaja Olavi Kõrre;
• treimani Rahvamaja segarahva-
tantsurühm leNDaR, tantsuõpetaja 
Heidi Müürisepp;
• treimani laulukoor, dirigent Tiia 
Soomre.

laulu- ja tantsupeo ajakavad ning 
piletiostmise võimaluste tutvustus on 
ilmunud ajalehtedes, need on saada-
val internetis aadressil http://2014.
laulupidu.ee/meedia/info/.

ajaleht Koduvald soovib laulu- 
ja tantsupeolistele ilusaid peoela-
musi ning ootab lauljate ja tantsi-
jate muljeid järgmiste lehenumbrite 
tarvis.

Uute vallakodanike austamiselt

Pildil (tähestiku järjekorras): Emili Aasa, Alice Grents, Karl Jõepere, Kirke Lobjakas, Maron Maddison, 
Matthias Soop, Eliise Suigusaar ja Remo Tuuling koos vanematega. KV

Häädemeeste vald sai uue vallavanema

KV

26. juunil valiti viieteist poolthää-
lega viieteistkümnest Häädemeeste 
vallavanemaks magnus mõttus.

magnus on sündinud 1975. aastal. 
2000. aastal lõpetas ta sisekaitseaka-
deemia kohtueelse uurimise eriala.

aastatel 1998–2004 töötas ta Kait-
sepolitseiametis. peale seda suundus 
tööle tollasesse lääne politseipre-
fektuuri, kus tema ülesandeks oli 
juhtida sisekontrollibürood, mida 
tegi aastani 2009, mil ta asus juhtima 

Laulu- ja 
tantsupeol

KV

neil teemadel. tähtis on, et alati oleks 
esiplaanil meie laste ja noorte tulevik.

Magnus Mõttus.

Bussijaam

Häädemeeste bussiootepaviljon juunis 2014.

KV

Vallavolikogu esimehe vastuvõttu 
juulis ja augustis ei toimu.

teated

Treimani Raamatukogu lahtiole-
kuajad 3.–18. juulil:
• esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel 
kell 11.00–16.00;
• neljapäeval kell 14.00–19.00.
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Häädemeeste valla valimiskomis-
joni 19. mai 2014. a otsusega nr 1 
peatati Häädemeeste Vallavolikogu 
liikme Marju Aasma volitused isik-
liku avalduse alusel alates 01. sep-
tembrist 2014. a kuni 31. augustini 
2015. a ja määrati asendusliikmena 
volikogu liikmeks Valimisliit Ühtne 
Koduvald nimekirjast Sulev Männi.

Kokkuvõte Häädemeeste 
Vallavolikogu 12. juuni 
2014. a istungist
Kuulati volikogu liikme Urmas 
aava sõnavõttu:
lugupeetud volikogu ja valitsuse 
liikmed.
mind ajendas sõna võtma volikogu 
eelmine istung. me kõik oleme siia 
valitud seaduslikult ja esindame vo-
likogus valla elanikke. ma loodan, et 
me kõik oleme kandideerinud ja osa-
leme volikogu töös nii, et valla elu 
muutuks paremaks ja volikogu töö 
tõhusamaks. Volikogu töö käib ette-
nähtud reeglite järgi, mis on sätesta-
tud valla põhimääruses. samas peab 
volikogu liige järgima ka kirjutamata 
reegleid nagu viisakus, lugupidami-
ne ja austus teiste valitute suhtes.
minu meelest oli solvav eelmisel is-
tungil volikogu esimehe pöördumine 
minu poole: ise oled teise valla mees, 
mis sa käid siin … jne. olles üle kahe-
kümne aasta valla juhtimisega seotud, 
siis selline käitumine vallavolikogus 
on minu mäletamist mööda esmakord-
ne. seda enam, et valimisliit Ühtne 
Koduvald, kuhu kuulub ka volikogu 
esimees, lubas enne valimisi järg-
mist: me juhime valda nii, et iga valla 
elanik tunneks, et temast hoolitakse 
ja temaga arvestatakse. oleme arva-
musel, et olulisemad probleemid ja 
kitsaskohad saavad lahendatud ainult 
ühtse koostööna. anname koduvalla 
elanikele võimaluse osaleda avatud, 
hoolivas ja ausas valla juhtimises.
mul oli võimalus volikogu esimehelt 
esimesel istungil küsida, kas tema 
sõnad koostööst peavad paika ka 
edaspidises volikogu töös või olid 
need lihtsad valimiseelsed lubadu-
sed. Vastus oli seekord jaatav ja me 
toetasime üksmeelselt teda ametisse 
valimisel. Kahjuks on tegelik elu 
midagi muud. Volikogus kuuleme 
tihti asjadest, mida volikogu esimees 
ainuisikuliselt peab vajalikuks otsus-
tada ja ettepanekutele võimalikust 
koostegemisest järgneb vastandumi-
ne ettepaneku tegijaga.
olen arvamusel, et volikogus on koos-
töö võimalik ja seda oleme oma tege-
vusega ka tõestanud. loomulik on, et 
kõikides küsimustes ei saa olla ühte 
meelt, kuid see ei tohiks olla volikogu 
esimehele üllatuseks, kui arvestada 
tema eelmisi volikogu töö kogemusi.
loodan, et uue volikogu liikme teh-
tud üleskutse koostööle oli mõeldud 
tõsiselt ja soovin, et seda järgiks ka 
volikogu esimees.
tänan kuulamast.

• Otsusega nr 24 otsustati võtta 
Häädemeeste vallale laenu 100 000 
€ Häädemeeste aleviku Kooli tänava 
piirkonna ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni osalise rekonstrueerimise 
omaosaluse katteks, hajaasustuse 
programmi omaosaluse katteks, Hää-
demeeste lasteaia hoone osaliseks 
renoveerimiseks, Häädemeeste bus-
siootepaviljoni osaliseks renovee-
rimiseks ja Häädemeeste vallamaja 
osaliseks renoveerimiseks.
• Määrusega nr 12 võeti vastu Hääde-
meeste valla 2014. aasta lisaeelarve.
• Määrusega nr 13 kehtestati Hää-
demeeste valla haldusterritooriumil 
avaliku ürituse korraldamise ja pida-
mise nõuded.
• Otsusega nr 25 otsustati võõ-
randada pärnu maakohtu kinnis-
tusosakonna pärnu maakonna kin-
nistusjaoskonna kinnistusregistri 
registriossa 4476006 kantud penu 
külas asuv Häädemeeste vallale kuu-
luv Jõesalu kinnistu (katastritunnus 
21303:001:0221, pindala 18205 m²) 
avaliku kirjaliku enampakkumise 
korras, alghinnaks määrati 5000 €.
• Otsusega nr 26 otsustati võõ-
randada pärnu maakohtu kinnis-
tusosakonna pärnu maakonna kin-
nistusjaoskonna kinnistusregistri 
registriossa 4474106 kantud majaka 
külas asuv Häädemeeste vallale kuu-
luv liina kinnistu (katastritunnus 
21303:002:0721, pindala 2,66 ha) 
avaliku kirjaliku enampakkumise 
korras, alghinnaks määrati 1000 €.
• Otsusega nr 27 otsustati võõ-
randada pärnu maakohtu kinnis-
tusosakonna pärnu maakonna kin-
nistusjaoskonna kinnistusregistri 
registriossa 4421106 kantud majaka 
külas asuv Häädemeeste vallale kuu-
luv Randva kinnistu (katastritunnus 
21303:002:0719, pindala 8697 m²) 
avaliku kirjaliku enampakkumise 
korras, alghinnaks määrati 10 000 €.
• Otsusega nr 28 muudeti Hääde-
meeste Vallavolikogu 18. septembri 
2013. a otsusega nr 69 kinnitatud Hää-
demeeste vallas asuvate teeregistris 
registreeritud teede nimekirja ja kinni-
tati see vastavalt otsuse lisale nr 1.
• Otsusega nr 29 kooskõlastati penu 
külas asuva Jaagupi sadama akvatoo-
riumi piirid.
• I lugemisel olid määruse eelnõu 
„Häädemeeste valla arengukava aas-
tateks 2014–2020“ ja otsuse eelnõu 
„pärnumaa omavalitsuste liidu liik-
meks astumine“, poli eelnõu luge-
mine lõpetati ja arengukava eelnõu 
lugemine katkestati.
• Kuulati vallavanem ants Järvesaa-
re pöördumist.
• Informatsiooni osas kuulati andrus 
soopalu informatsiooni volikogu järg-
mise istungi toimumise kohta 26. juu-
nil 2014. a, ants Järvesaare informat-
siooni mittetulundusühingu pärnumaa 
Ühistranspordikeskus asutamise käi-
vitumise kohta; seisukohta, et Hääde-
meeste vald võiks ka edaspidi kuuluda 
eesti linnade liitu ning informat-

siooni Häädemeeste bussijaama tühja 
ruumi võimaliku kasutamise kohta tu-
levikus müügikohana; toomas troska 
ettepanekut vajaduse kohta paigaldada 
avalike internetipunktide lahtiolekuae-
gade kohta infosildid; merle looringu 
informatsiooni surnud hüljeste ärave-
damise kohustuse kohta; esta Vesiku 
küsimust vee puudumise kohta trei-
mani surnuaias ja vallavanem ants 
Järvesaare vastust sellele.

Kokkuvõte Häädemeeste 
Vallavolikogu 26. juuni 
2014. a istungist
• Umbusaldusavaldus Häädemees-
te Vallavolikogu revisjonikomisjoni 
esimehele talvi mägile ei leidnud 
koosseisu häälteenamust (poolt 6, 
vastu 8, erapooletuid 1). Revisjoni-
komisjoni liige Urmas aava ja re-
visjonikomisjoni aseesimees madis 
talts teatasid oma tagasiastumisest 
revisjonikomisjoni liikme ja aseesi-
mehe kohalt.
• Otsusega nr 30 otsustati taotle-
da Häädemeeste valla munitsipaal-
omandisse Häädemeeste alevikus 
asuv staadioni tn 9//staadion ka-
tastriüksuse maa: pindala 31676 m², 
sihtotstarve 017. Üldkasutatav maa 
(Üm) 100%.
• Otsusega nr 31 kehtestati majaka 
külas asuva Väike-lemme kinnis-
tu (katastritunnus 21303:002:0280, 
pindala 1,93 ha) detailplaneering. 
Detailplaneeringuga tehakse ettepa-
nek moodustada kolm elamukrunti, 
elamukrundile planeeritakse ehitada 
elamu ja kõrvalhoone lubatud suuri-
ma kõrgusega vastavalt 8 m ja 5 m, 
ehitusaluse pinnaga kokku 200 m². 
Detailplaneeringuga lahendatakse 
tehnovõrgud, liikluskorraldus, juur-
depääsuteed, servituudid, keskkon-
natingimuste seadmine planeerin-
guga kavandatu elluviimiseks ning 
haljastus ja heakord.
• Otsusega nr 32 kinnitati häälte-
lugemiskomisjoni protokoll nr 2 ja 
valiti Häädemeeste vallavanemaks 
Magnus Mõttus.
• Informatsiooni osas kuulati and-
rus soopalu teadet volikogu järgmise 
istungi toimumise kohta 24. juulil 
2014. a, merle looringu teadet, et 
mtÜ liivi lahe Kalanduspiirkonna 
arengustrateegia koostamiseks ooda-
takse Häädemeeste vallalt ettepane-
kuid, sh konkreetseid tegevusi; lem-
bit Künnapase teadet Rannametsa 
külapäeva toimumise kohta 26. juu-
lil 2014. a Rannametsa puhketalus; 
toomas troska teadet tagasiastumi-
se kohta Häädemeeste Vallavolikogu 
majandus-, eelarve- ja arengukomis-
joni liikme kohalt; ants Järvesaare 
ettepanekut, et järgmise volikogu 
päevakorda tuleks võtta mittetulun-
dusühingu pärnumaa Ühistranspor-
dikeskus asutamisel osalemise 
küsimus ja teadet rannamängude 
toimumise kohta 19.–20. juulil 2014. 
a manija saarel. Kuulati ka Urmas 

aava küsimusi volikogu esimehele, 
küsimustele vastas andrus soopalu. 
algis perens soovis kõigile volikogu 
liikmetele vähem valikulist mälu.

Otsuste ja määrustega on võimalik 
tutvuda Häädemeeste Vallavalitsuse 
kantseleis ning Häädemeeste valla 
kodulehel www.haademeeste.ee lingi 
all Volikogu→ Õigusaktid→ Valla-
volikogu õigusaktide otsing doku-
mendihalduse programmist.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
07. mai 2014. a istungil 
otsustati:
• väljastada ehitusluba treimani 
külas asuvale Juhani maaüksusele 
suvila püstitamiseks ja ehitusluba 
massiaru põllumajanduslikule osa-
ühingule massiaru külas Kuivati 
kinnistul asuva kuivati rekonstruee-
rimiseks;
• väljastada kirjalik nõusolek trei-
mani külas asuvale Juhani maaük-
susele kõrvalhoone püstitamiseks ja 
kirjalik nõusolek Jaagupi külas oldi 
maaüksusel asuva vagunelamu re-
konstrueerimiseks;
• kinnitada ja väljastada projek-
teerimistingimused eesti energia 
Võrguehitus asile Võidu külas maa-
kaabelliini ja Võidu külas Vambola 
maaüksusele alajaama ehitusprojekti 
koostamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks jäätme-
valdaja 1 jäätmetekkekoha osas;
• tunnistada kehtetuks Häädemeeste 
Vallavalitsuse 04. veebruari 2014. a 
korraldused nr 43–45;
• muuta Häädemeeste Vallavalitsuse 
17. detsembri 2013. a korraldusi nr 
369–371 kinnisasjaga liitmiseks so-
biva maa erastamise kohta;
• viia läbi majaka külas asuva tohvri 
kinnistu (registriosa nr 4450106, ka-
tastritunnus 21303:002:0720, pind-
ala 22840 m2, sihtotstarve elamumaa 
100%) võõrandamiseks avalik kirja-
lik enampakkumine alghinnaga 7000 
€, pakkumiste esitamise tähtaeg hil-
jemalt 11.06.2014. a kell 10.00;
• viia läbi massiaru külas asuva 
massiaru koolimaja kinnistu (re-
gistriosa nr 4236906, katastritunnus 
21302:003:0089, pindala 19950 
m2) võõrandamiseks avalik kirjalik 
enampakkumine alghinaga 80000 €, 
pakkumiste esitamise tähtaeg hilje-
malt 11.06.2014. a kell 10.00.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
13. mai 2014. a istungil 
otsustati:
• kinnitada 2014. a maikuu vajadus-
põhise peretoetuse saajate nimekiri 
ja maksta välja toetus kogusummas 
431,55 €;
• väljastada ehitusluba elektrilevi 
oÜ-le treimani külas tiidu kinnistu 
peakaitsme suurendamiseks;
• väljastada kirjalik nõusolek Hää-
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kuhu minna

demeeste Vallavalitsusele Hääde-
meeste alevikus Häädemeeste bussi-
jaama maaüksusel asuva bussijaama 
hoone rekonstrueerimiseks;
• väljastada kasutusluba Kabli külas 
Juksi maaüksusele püstitatud auto-
noomsele elektrisüsteemile;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks jäätme-
valdaja 1 jäätmetekkekoha osas;
• muuta Häädemeeste Vallavalitsu-
se 27. augusti 2013. a korraldust nr 
237 „Hajaasustuse programmi va-
henditest toetuse saamiseks esitatud 
taotluste hindamiskomisjoni moo-
dustamine ja komisjoni koosseisu 
kinnitamine“.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
20. mai 2014. a istungil 
otsustati:
• kiita heaks hajaasustuse programmi 
projekti „Juksi kinnistu autonoomne 
elektrisüsteem“ aruanne Kabli külas 
asuvale Juksi kinnistule autonoomse 
elektrisüsteemi ehitamiseks eralda-
tud toetuse kasutamise kohta;
• muuta Häädemeeste Vallavalitsuse 
15. aprilli 2014. a korraldust nr 161 
„sadamateenuste hinnakirja kehtes-
tamine Jaagupi  sadamas“;
• väljastada kirjalik nõusolek soo-
metsa külas asuvale Kangru maaük-
susele suvila püstitamiseks;
• väljastada kasutusluba Rannamet-
sa külas Raiesmaa kinnistul asuvale 
rekonstrueeritud puhastusseadmele;
• määrata Kabli külas asuvate mu-
nitsipaalomandis olevate elamu, sau-
na, ait-kuuri ja laut-aida teenindami-
seks vajaliku maa suuruseks 3383 
m², katastriüksuse nimeks on „Kõr-
gendiku“, katastriüksuse sihtotstarve 
on 001. elamumaa (e) 100%;
• nõustuda Võidu külas asuva Kuu-
semetsa kinnistu katastriüksuse 
21301:002:0148 jagamisega ja jaga-
misel tekkivatele katastriüksustele ko-
hanimede määramisega Kuusemetsa 
– sihtotstarve 011. maatulundusmaa 
(m) 100%; luige – sihtotstarve 011. 
maatulundusmaa (m) 100% ja tatra-
paku – sihtotstarve 011. maatulundus-
maa (m) 100% ning nõustuda Võidu 
külas asuva Urma kinnistu katastriük-
suse 21301:002:0154 jagamisega ja 
jagamisel tekkivatele katastriüksus-
tele kohanimede määramisega Urma 
– sihtotstarve 001. elamumaa (e) 
100% ja timmi – sihtotstarve 011. 
maatulundusmaa (m) 100%;

• nõustuda ikla külas asuva 17642 
m² suuruse piiririba maaüksuse jät-
misega riigi omandisse ning määrata 
maaüksusele sihtotstarve 009. Riigi-
kaitsemaa (R).

Häädemeeste Vallavalitsuse 
27. mai 2014. a istungil 
otsustati:
• kinnitada 2014. a maikuu toetus-
te saajate nimekirjad ja maksta väl-
ja toimetulekutoetus kogusummas 
1952,77 €, hooldajatoetus kogusum-
mas 19,17 € ja 2014. a juunis maks-
tav eakate tähtpäeva toetus kogu-
summas 96 €;
• kehtestada Häädemeeste Vallava-
litsuse ja Häädemeeste Vallavalit-
suse hallatavate asutuste poolt osu-
tatavate tasuliste teenuste loetelu ja 
hinnad alates 01. juulist 2014. a;
• võõrandada piiratud kirjaliku 
enampakkumise korras Häädemeeste 
Vallavalitsusele kuuluvad järgmised 
varad: ratastraktor mtZ 920.3 koos 
juurdekuuluvate haakeriistadega 
Fae universaalfrees Uml/ss175, 
tera C-tüüp, rullipress same-miNi 
ja Vogel&Noot jäätmaaniiduk sa/
l 180 (varade soetusaeg 2006. a), 
alghind enampakkumisel 11200 €, 
pakkumiste esitamise tähtaeg kuni 
25.06.2014. a kella 10.00ni.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
03. juuni 2014. a istungil 
otsustati:
• kinnitada ja väljastada projektee-
rimistingimused sW energia oÜ-le 
Häädemeeste alevikus Kooli tn 10 
// Häädemeeste kool kinnistul (ka-
tastritunnus 21301:006:0233) asuva 
koolimaja rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks (katlamaja üleviimine 
biokütusele);
• võtta vastu korraldused sotsiaal-
hoolekande küsimustes.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
10. juuni 2014. a istungil 
otsustati:
• väljastada kasutusluba Jaagupi kü-
las Ranna maaüksusele rajatud vee- 
ja kanalisatsioonisüsteemile;
• väljastada kirjalik nõusolek Ran-
nametsa külas asuvale abaja maaük-
susele puurkaevu rajamiseks ja kirja-
lik nõusolek soometsa külas asuvale 

mäeotsa maaüksusele puurkaevu ra-
jamiseks;
• lugeda korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks jäätme-
valdaja 1 jäätmetekkekoha osas ja 
erandkorras mitteliitunuks jäätme-
valdaja 1 jäätmetekkekoha osas;
• kinnitada 2014. a juunikuu vaja-
duspõhise peretoetuse saajate nime-
kiri ja maksta välja toetus kogusum-
mas 412,37 €;
• anda luba Hansa ilutulestikud oÜ-
le ilutulestiku (kestus kuni 5 minutit) 
korraldamiseks vastavalt esitatud 
ilutulestiku projektile 15.06.2014. a 
ajavahemikus kell 00.00 kuni 00.10 
Häädemeeste vallas Kabli külas le-
panina hotelli territooriumil;
• eraldada Häädemeeste valla eel-
arvest 180 € mittetulundusühingule 
Rannametsa Külaselts Rannametsa 
külapäeva korralduskulude osaliseks 
katmiseks;
• eraldada Häädemeeste valla eel-
arvest 150 € Sandra Laagusele Tal-
linna muusikakeskkooli noortekoori 
koosseisus rahvusvahelisel euroopa 
karikasarja koorikonkursil Guido 
d´azzuro osalemise kulude osaliseks 
kompenseerimiseks.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
17. juuni 2014. a istungil 
otsustati:
• väljastada kirjalik nõusolek soo-
metsa külas asuvale Kangru maaük-
susele kuuri püstitamiseks ja kirjalik 
nõusolek eesti apostlik-Õigeusu Ki-
rikule Urissaare külas asuvale Uris-
saare kiriku maaüksusele mälestus-
märgi püstitamiseks;
• väljastada kasutusluba orajõe 
külas aida maaüksusel asuvale re-
konstrueeritud magasiaidale;
• kinnitada ja väljastada projek-
teerimistingimused majaka külas 
asuvale suuremetsa maaüksusele 
laohoone projekteerimiseks;
• nõustuda Krundiküla külas asuva 
19460 m² suuruse maa ostueesõigu-
sega erastamisega, määrata erastata-
va maaüksuse nimeks „Nahksepa“, 
maa sihtotstarve on 001. elamumaa 
(e) 100%;
• võtta vastu korraldus sotsiaalhoo-
lekande küsimuses;
• viia läbi penu külas asuva Hääde-
meeste vallale kuuluva Jõesalu kin-
nistu (katastritunnus 21303:001:0221, 
pindala 18205 m², sihtotstarve ela-
mumaa 100%) võõrandamiseks ava-

lik kirjalik enampakkumine. alghind 
enampakkumisel on 5000 €, osavõ-
tumaksu suurus on 50 € ja tagatisra-
ha suurus on 250 €. Pakkumiste esi-
tamise tähtaeg on teate avaldamisest 
ajalehes Koduvald kuni 21.07.2014. 
a kella 10.00ni;
• viia läbi majaka külas asuva Hääde-
meeste vallale kuuluva liina kinnis-
tu (katastritunnus 21303:002:0721, 
pindala 2,66 ha, sihtotstarve elamu-
maa 100%) võõrandamiseks avalik 
kirjalik enampakkumine. alghind 
enampakkumisel on 1000 €, osavõ-
tumaksu suurus on 10 € ja tagatisra-
ha suurus on 50 €. Pakkumiste esi-
tamise tähtaeg on teate avaldamisest 
ajalehes Koduvald kuni 21.07.2014. 
a kella 10.00ni;
• viia läbi majaka külas asu-
va Häädemeeste vallale kuuluva 
Randva kinnistu (katastritunnus 
21303:002:0719, pindala 8697 m², 
sihtotstarve elamumaa 100%) võõ-
randamiseks avalik kirjalik enam-
pakkumine. alghind enampakku-
misel on 10 000 €, osavõtumaksu 
suurus on 100 € ja tagatisraha suurus 
on 500 €. Pakkumiste esitamise täht-
aeg on teate avaldamisest ajalehes 
Koduvald kuni 21.07.2014. a kella 
10.00ni.

Häädemeeste Vallavalitsuse 
25. juuni 2014. a istungil 
otsustati:
• kinnitada 2014. a juunikuu toetu-
se saajate nimekirjad ja maksta väl-
ja toimetulekutoetus kogusummas 
1713,11 €, hooldajatoetus kogusum-
mas 19,17 €, riiklikku pensioni saa-
vate isikute maakonnasiseste liinide 
bussisõidutoetus 2014. a teise kvar-
tali arvestuses summas 125 €, 2014. 
a juulis makstav eakate tähtpäeva 
toetus kogusummas 160 € ja hüvita-
da erivajadusega õpilase sõidukulud 
kogusummas 200 €;
• muuta ajutiselt Häädemeeste Val-
lavalitsuse 04. märtsi 2003. a korral-
dusega nr 82 kinnitatud Häädemees-
te Vallavalitsuse hallatava asutuse 
treimani Raamatukogu lahtioleku-
aegu ja kinnitada need ajavahemikus 
03. juulist kuni 18. juulini 2014. a 
alljärgnevalt:
- esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel 
kell 11.00–16.00;
- neljapäeval kell 14.00–19.00.

KüLLIKI KIIVeR
vallasekretär

28. Häädemeeste Kodukandipäev 1. augustil Häädemeeste Seltsimajas. 
„Häädemeeste Seltsimaja 100“

Kell 18.00 ajalootund „Häädemeeste ev. lut. köstrimajast Häädemeeste seltsimajani“
Kell 19.00 Kontsert
avatud näitused ii korrusel. Õhtu jätkub peoga, tantsulusti pakuvad kohalikud pillimehed! täiendav 
info tulekul! Jälgige reklaami valla kodulehel ning kuulutustel!          info: anneli lehtla 5559 3118.

Hei, Kuramaa reisile sõitja!
Kohtume Häädemeeste 

reisiseltskonnaga neljapäeval, 
7. augustil kell 13.30 Hääde-

meeste lasteaias.
Rõõmsa kohtumiseni!

aire Koop
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seekord pöördun teie poole valla-
vanemana viimast korda. Nagu olete 
märganud, pole ma teiega ajalehe 
kaudu juba pikemat aega suhelnud. 
selleks on mul olnud teatav põhjus, 
millest juba tagapool.

asudes vallavanema ametikohale, 
andsin ma lubadusi, millest mõni on 
ka täide läinud, võib-olla küll mitte 
tänu vallavanemale, vaid vaatamata 
vallavanemale.

asudes ametisse, seisime kohe 
tõsise ülesande – valla 2014. a eel-
arve koostamise ees. Valla uus valit-
sus sai alustada tööd 20. novembril, 
kusjuures ametlik vallavanemate 
vahetuse protsess kestis veel nädala. 
seaduse järgi on vallavalitsus kohus-
tatud esitama vallavolikogule uue 
aasta eelarve projekti hiljemalt 1 kuu 
enne eelarveaasta algust. tänu valla 
finantsnõunikule suutsime mingisu-
guse projekti alge volikogule ka esi-
tada, olgugi, et sisu kokkupanemise 
protsess sai alles alata. eelarve kok-
kusaamiseks pidi volikogu eelnevalt 
vastu võtma mitmeid eelarvet otse-
selt mõjutavaid otsuseid – näiteks lu-
batud sünnitoetuse, ranitsatoetuse või 
matusetoetuse uued määrad, samuti 
kehtestama uued palkade tasemed, 
mis tulenesid esmalt miinimumpalga 
ja õpetajate palga tõstmise nõudest. 
Usun, et kehtestatud palkade tõusud 
on õiglased, jäädes vahemikku 17€ 
(vallavanem) kuni 100 € (õpetajad). 
eelarve vastuvõtmine oli suhteliselt 
valuline protsess, sest raha pole ku-
nagi nii palju, kui seda vajatakse.

tänu valla finantsnõuniku, valla-
valitsuse ja asutuste juhtide kokku-
leppele ja üksteisemõistmisele sai 
valla eelarve kokku; vaatamata krii-
tikale on eelarve realistlik ja täidetav. 
Nimelt viie kuuga on valla eelarve 
tuludest laekunud 49% ja kulutusi on 
tehtud aastasest 45% (5 kuud moo-
dustab aastast 42%). Kui arvestada, 
et suvekuude kulud on talvekuudest 
väiksemad, peaksime aasta lõpetama 
tasakaalus tulude-kuludega.

siinkohal tänan kõiki vallaasutus-
te juhte, kes on hakanud oma rahalis-
tesse võimalustesse suhtuma tõsiselt, 
samas ei taha ma öelda, et kõik on 
korras ja nii peabki jätkuma. selgelt 
on mõnes meie asutuses ametikohti 
rohkem, kui teenusesaajad seda va-
jaksid või valla rahakott seda või-
maldab. Nendel teemadel on arutelu-
sid toimunud ja uueks eelarveaastaks 
peaks juba lahendusteni jõudma.

Raha on sõna, mida vallavanem 
on kasutanud praktiliselt iga päev 
ja seepärast oli valla finantsnõuniku 
möödaminnes väljaöeldu mulle väga 
meeldiv: „Valla asutuste juhid on ha-
kanud jälgima oma asutuste kulusid 
ja otsima võimalusi, kuidas etteantud 
numbritest kinni pidada.“

Nüüd natukene asjadest, mis teh-
tud, mis teoksil.

Nimelt aasta algul langetasime ot-

suse massiaru kooli sulgemise kohta 
ja Häädemeeste spordikeskuse liit-
mise kohta keskkooliga. otsused olid 
valulised, kuid me ju teame, et need 
olid õiged ja möödapääsmatud. siin-
kohal veelkordne vabandus inimeste 
ees, kes „tänu“ nendele ümberkorral-
dustele kaotasid oma töö.

suuremahulisi investeeringuid 
pole me vallaasutuste eelarvest teha 
suutnud, kuid mõned hädavajalikud 
tööd on siiski tehtud. parandatud on 
treimani Rahvamaja elektrijuhtmes-
tikku ja sealse raamatukogu kütet. 
Kabli lasteaed suutis välja vaheta-
da ohtlikult rippuva elektrisisenduse 
maakaabliga, vallamajas on välja va-
hetatud mõned arvutid.

ilmselt olete tähele pannud, et 
Häädemeeste koolimaja ja Kooli tä-
nava piirkonnas töötavad juba kuu 
aega masinad – seda selleks, et saaks 
rajatud üks oluline osa uutest vee- ja 
kanalisatsioonitrassidest. selle töö 
käigus saab lisaks remonditud kooli 
pumbamaja ja sinna paigaldatakse 
rauaeemalduse seade. tööd peaksid 
saama teostatud juuli esimeses poo-
les. pumbamajadest veel niipalju, et 
praegu käib ettevalmistus KiKilt (sa 
Keskkonnainvesteeringute Keskus) 
toetuse saamiseks, et remontida kõik 
pumplad koos rauaeemalduse sead-
mete paigaldamisega.

tahan loota, et ehitaja ja valla 
koostööl suudame lõpetada juuli 
alguseks bussiootepaviljoni pikale-
veninud uuendusremondi. see ehitis 
on rikkunud Häädemeeste aleviku 
väljanägemist juba aastaid. Nüüd, 
kui vald on teinud siia päris suuri 
kulutusi muude valdkondade arvelt, 
loodan, et üheskoos suudame tagada 
bussijaama soliidse väljanägemise 
aastateks. bussijaamas on üks kin-
nine ruum. mida sellega teha – ehk 
võiks seda rentida välja näiteks värs-
ke maasika, tomati, kurgi või millegi 
muu sarnase müügikohana – mõtle-
me, ideed on teretulnud!

tänaseks on vallavalitsusel võetud 
pakkumised ja sõlmitud töövõtule-
pingud Häädemeeste lasteaia val-
gustuse korrastamiseks koos lagede 
viimistlusega. tõenäoliselt suudame 
natukene parandada ka köögi olukor-
da. Nende tööde teostamise ajaks on 
planeeritud juulikuu.

tahame tasapisi hakata parandama 
ka vallamaja väljanägemist. alusta-
me akendest, millede vahetamiseks 
on eeltööd tehtud. Vahetus peaks 
olema tehtud sügiseks ja kui rahakott 
võimaldab, siis katsume tasapisi asu-
da ka fassaadi kallale.

Kõigiks nendeks töödeks on valla-
volikogu andnud õiguse võtta laenu 
100 000 €. Sellise laenu võtmisega 
valla laenukoormus ei suurene, sest 
tänavune laenu tagasimakse on 170 
000 € pluss intress.

Nüüd veel midagi, mis vallarah-
vast kindlasti rõõmustab. Nimelt 

oleme jõudnud meeldivale kokku-
leppele pärnu Kiirabiga, mille tule-
musena peaks alaline kiirabibrigaad 
alustama tööd Häädemeestel alates 
2015. aastast. Kahjuks küll on nii, et 
mõni asi tuleb varem või õigel ajal, 
aga teine hiljem või valel ajal. Nimelt 
planeerisime kiirabi asukohaks prae-
guse politseijaoskonna ruumid, kuid 
päästedepoo ei valmi aasta alguseks, 
vaid veidi hiljem. seega pole polit-
seil võimalik ruume vabastada enne 
depoo valmimist, kuhu on politseile 
ruumid ette nähtud. praegune lahend 
on järgmine: meie sotsiaalkeskus 
kolib hooldekodust lähiajal neile ko-
handatud ruumidesse Konsumi kaup-
luse peal. seejärel anname vabanevad 
hooldekodu ruumid kiirabi kasutusse 
niikauaks, kuni valmib päästedepoo 
(tõenäoliselt märtsikuuni) ja politsei 
saab kolida oma uutesse ruumidesse. 
Kui politsei vabastab tervisekesku-
ses nende kasutuses olevad toad, teeb 
kiirabi seal remondi ja nad saavad en-
nast alaliselt sisse seada. peale kiirabi 
väljakolimist hooldekodu majast saab 
nende ruumide baasil hooldekodule 
juurde mõne koha hooldatavatele.

Nüüd siis asjast, mis kiirendas 
minu otsust ametist lahkuma. Juba 
enne vallavanema ametisse asumist 
olen pidevalt rääkinud sellest, et tä-
napäeva kõige kallimad soojaallikad 
on elekter ja õli. teades valla raha-
list olukorda, olen pidevalt mõelnud 
sellele, kuidas saaks seda parandada 
nii, et võimalikult vähem teha hai-
get inimestele, kelle töö ja sissetulek 
on seotud vallaga. sellest tulenevalt 
hakkasin juba esimesel töökuul otsi-
ma võimalusi meie energiamahukate 
asutuste üleviimiseks odavamale ja 
kindlamale küttele. pöördusin meie 
lepinguga (muide tähtajatu) seotud 
soojamüüja sW energia juhtide poo-
le, kuidas üheskoos leida lahendus 
kooli, lasteaia ja hooldekodu kütte-
kindluse ja ökonoomsuse paranda-
miseks. läbirääkimiste tulemusena 
saime kokkuleppele (meile vastuvõe-
tavalt soodsa) Häädemeeste Kesk-
kooli katlamaja üleviimiseks hakke-
puidule. lepingu sõlmimisel osutasid 
mulle igakülgset abi vallasekretär 
Külliki ja abivallavanem toomas. 
läbirääkimiste ajal sai meile täieli-
kult selgeks, et ilma katlamaja ümber 
ehitamata pole võimalik sooja majas 
tagada, sest olemasoleva (meile kuu-
luva) katla tööiga hakkab lõppema. 
Juba eelmisel talvel tuli rida katla 
juurde kuuluvaid seadmeid välja va-
hetada (muidugi meie kulul). lisaks 
sellele sain teada, et katlamaja kohal 
asuvates ruumides on pea võimatu 
viibida sinna leviva õlilõhna tõttu.

selle lepingu sõlmimist heideti ette 
vallavanema palga tõstmise otsusta-
misel (13.40 € neto). Mina teadsin ja 
tean ka praegu, et vallavanem mitte 
ei või, vaid lausa peabki sõlmima 
vajalikke lepinguid ja loomulikult 

vastutama ka nende sisu eest. Kui 
lepingud on sõlmitud ebasoodsatel 
tingimustel, tuleb vallavanemale 
avaldada umbusaldust ja kui mängus 
on korruptiivsed või mitteseadusli-
kud tehingud, tuleb vallavanem anda 
kohtu alla ja karistada vastavalt sea-
dustele.

mida siis sisaldas ja sisaldab le-
ping, millest mõni volikogu liige 
teadis, mida keegi oli lausa näinud ja 
millest enamik ei teadnud või ei taht-
nud midagi teada?
1. Häädemeeste vallavanem ei sõl-
minud soojamüüjaga mitte uut lepin-
gut, vaid muutsime 2004. a sõlmitud 
tähtajatu lepingu tingimusi ja seda 
eriti soojatootmiseks kasutatava küt-
teaine osas.
2. tänu hakkepuidu kasutamisele õli 
asemel väheneb sooja hind 20–22%, 
ilma, et me peaksime investeeringu-
teks sentigi kulutama.
3. lepingus on punkt, et soojatootja 
kohustub kokkulepitud tingimustel 
sooja meile müüma 20 aastat, sõltu-
mata sellest, kas katel ja muud sead-
med peavad vastu 5, 10, 15 või 20 
aastat.
4. paigaldatavate seadmete orientee-
ruv maksumus on 120 000 € + käi-
bemaks (ka pool sellest oleks vallale 
raske koorem).
5. mõistmaks, et vald ei seo ennast 
20 aastaks meile vastuvõetamatu 
sooja hinnaga, on lepingus kirjas ka 
lepingu lõpetamise võimalus koos 
juhisega, kuidas käituda lepingu en-
netähtaegsel ülesütlemisel.

olen uhke ja tänulik sW energia 
juhtidele, kes võtsid meie soove tõsi-
selt ja leidsid aega ja tahtmist kiiresti 
tegutseda. Nad teadsid, nagu minagi, 
et katlamaja selline ümberehitus ilma 
KiKi toetuseta on liialt kallis ja sooja 
hinna langus küsitav.

KiKi toetuse saamiseks oli vaja 
kogu ehitusega kaasnev dokumentat-
sioon vormistada ja esitada hiljemalt 
17. veebruaril 2014. a.

Koos operatiivselt tegutsedes sai 
sW energia poolt taotlus esitatud ja 
meie õnneks eelmisel nädalal (va-
hetult enne tagasiastumise teadet) 
saime kinnitust, et KiKi positiivne 
otsus on olemas (pool ehituse mak-
sumusest).

edasise normaalse asjade käigu 
korral saab koolimaja olema soe ka 
järgnevatel aastatel, ülakorrusele 
jõudev vastik lõhn peaks kaduma ja 
kool peaks saama oma majandus-
kulud eelarvega lubatud piiridesse. 
mõni päev tagasi selgus, et üks ole-
masoleva katla ribi ongi hakanud 
juba lekkima.

Kogu selle pika ja põhjaliku se-
letuse mõte oli teie teavitamine as-
jadest, millega vallavanem peabki 
tegelema. Katlamaja asjaajamise 
protsessist tahtsin anda ülevaate sel-
le volikogu istungi informatsiooni 
päevakorrapunktis, kus minu süü-

Hea vallarahvas
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distamisega ette jõuti. mind mitte ei 
solvanud küsimuse esitaja, vaid vo-
likogu enamuse liikmete imestunud 
pilk – kuidas vallavanem võib ometi 
midagi sellist teha?

ma polegi ennast tahtnud sel tee-
mal kaitsta, sest teema tõstatamisel 
laiemale kuulajas-lugejaskonnale 
oleks võinud mõjutada KiKi positiiv-

set otsust negatiivseks. tähtis pole 
arvamus minu isikust, vaid olulisem 
on valla oleviku ja tuleviku saatus. 
Kooli soojamajanduse probleemi 
jõudsime parandada, aga kahjuks 
lasteaia ja hooldekodu osas jäi see 
veel tegemata. selle lahenduse leid-
mine jääb järgmisele vallavanemale, 
kes asub ametisse lähiajal.

lõpetuseks tahan südamest täna-
da kõiki vallamaja ja vallaasutuste 
töötajaid meeldiva koostöö eest. 
tänan kõiki vallaelanikke, kes toeta-
sid mind vallavanemana. Vabandan 
siiralt oma lähimate kaastöötajate 
merle, toomase ja Külliki ees, sest 
tean, et oma otsusega rikkusin ära 
teie suve.

astudes tagasi vallavanema ame-
tist, soovin väga, et Häädemeeste 
vald areneks, oleks ilus ja meie ela-
nikud saaksid oma valla üle olla uh-
ked. Kasutan kunagi tiit Vähi poolt 
öeldut – astun tagasi, et vald saaks 
minna edasi.

Veel vallavanem
ANTS JäRVeSAAR

Häädemeeste Vallavalitsus müüb avaliku kirjaliku enampakkumise teel:
1. Häädemeeste vallas penu külas asuva Häädemeeste vallale kuuluva Jõesa-
lu kinnistu (katastritunnus 21303:001:0221, pindala 18205 m², sihtotstarve 
elamumaa 100%) alghinnaga 5000 €. Osavõtumaksu suurus on 50 € ja ta-
gatisraha suurus on 250 €.
2. Häädemeeste vallas majaka külas asuva Häädemeeste vallale kuuluva 
Liina kinnistu (katastritunnus 21303:002:0721, pindala 2,66 ha, sihtotstar-
ve elamumaa 100%) alghinnaga 1000 €. Osavõtumaksu suurus on 10 € ja 
tagatisraha suurus on 50 €.
3. Häädemeeste vallas majaka külas asuva Häädemeeste vallale kuuluva 
Randva kinnistu (katastritunnus 21303:002:0719, pindala 8697 m², sihtots-
tarve elamumaa 100%) alghinnaga 10 000 €. Osavõtumaksu suurus on 100 
€ ja tagatisraha suurus on 500 €.

Pakkumised esitada kirjalikult Häädemeeste Vallavalitsusele hiljemalt 
21.07.2014. a kella 10.00ks aadressil pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik, 
86001, pärnumaa.

Kirjalik pakkumine peab sisaldama:
1) avaldust (nõustumine enampakkumises osalemiseks ja müüdava vara ost-
miseks enampakkumise teates kehtestatud tingimustel; pakkuja nimi ning elu- 
või asukoht ja kontakttelefon; numbrite ja sõnadega kirjutatud konkreetne ar-
vuline pakkumissumma eurodes täisarvuna (ilma eurosentideta), mis ei tohi 
olla alla alghinna; pank ja arveldusarve number, kuhu saab enampakkumise 
mittevõitnud osalejale tagatisraha tagastada; pakkumise tegemise kuupäev; 
pakkumise esitaja allkiri);

2) maksekorralduse koopiat osavõtumaksu ja tagatisraha tasumise kohta;
3) esindamise puhul esindaja volitusi tõendavat dokumenti.

Ümbrikule märkida: pakkuja kontaktandmed; objekti nimetus ja katastri-
tunnus, mille kohta pakkumine esitatakse ning märgusõna „Kinnistu enam-
pakkumine“; hoiatusmärge „Mitte avada enne 21.07.2014. a kell 10.00!“

osavõtumaks ja tagatisraha peab müügiobjekti kohta olema laekunud Hää-
demeeste Vallavalitsuse pangakontole nr ee672200001120086893 swed-
bank pangas pakkumise esitamise tähtajaks. enampakkumise võitjal arvesta-
takse tagatisraha ostuhinna hulka, teistele osalejatele tagastatakse tagatisraha 
5 päeva jooksul pärast enampakkumise toimumist. enampakkumisel saab 
osaleda isik, kelle eest on tagatisraha ja osavõtumaks valla kassasse tasu-
tud või vallavalitsuse kontole laekunud. enampakkumise võitjat teavitatak-
se enampakkumise tulemuste kinnitamisest või kinnitamata jätmisest pärast 
vastava otsuse tegemist tähitud kirjaga. enampakkumise võitja on kohusta-
tud: tasuma müügihinna täies ulatuses enne notariaalselt tõestatud müügi- ja 
asjaõiguslepingu sõlmimist; ilmuma lepingu sõlmimisele 10 päeva jooksul 
pärast enampakkumise tulemuste kinnitamise teate kättesaamist; esitama 
enne ostu-müügilepingu sõlmimist kõik nõutavad lepingu täitmise tagatised. 
ostu-müügitehingu vormistamisega seotud kulud kannab ostja. müügiobjekti 
omandiõigus läheb ostjale üle pärast vastava kande tegemist kinnistusraama-
tus. enampakkumisest võivad osa võtta kõik isikud, arvestades õigusaktides 
ettenähtud piiranguid. enampakkumine toimub vastavalt Häädemeeste Valla-
volikogu 14.06.2000. a määrusega nr 11 kinnitatud „Häädemeeste vallavara 
valdamise, kasutamise ja käsutamise korrale“.

VALLAVALITSUS

enampakkumiSed

oleme seadmas oma edasisi tulevi-
kuplaane, koostamisel on nii valla 
arengukava kui ka rannaalade osa-
üldplaneering. Viimastel aastatel on 
kohalik elu- ja majanduskeskkond 
muutunud. oma edasiste tegemiste 
kavandamisel tuleks arvestada, kui 
palju on meil vahendeid, võimalu-
si ja ka tegijaid. Vallaelanikel tuleb 
kokku leppida, kuidas napimate va-
henditega ja väiksema rahvaarvuga 
toime tulla ja püsima jääda.

arengukava ülevaatamise pea-
küsimuseks on – kuidas hoida ole-
masolevat? Kas arengukava annab 
juurde võimalusi? Neile, kes näevad 
võimalusi, on arengukava ja planee-
ring teejuhiks. teistele on ta lihtsalt 
... bürokraatia?

maldan mõne omapoolse mõtte 
kirja panna. oleme siin rannas pikalt 
püsinud ja jääme ka edasi. muidugi 
muutuvad inimesed, nende tegemi-
sed ja ka ümbritsev loodus. Ühelt 
poolt toimub küll elanike linnades-
se koondumine, mille põhjus peitub 
ühiskonnas toimuvas. teisalt saame 
omalt poolt panustada nii palju, et 
meie koduümbrus, avalikud paigad 
oleksid hoolitsusega kaetud. Jaani-
eelsel ajal nägin hoitud ja hoolitsetud 

külasid ning kodusid. Hea oli tõdeda, 
et levimas on arusaamine, kus meie 
koduümbrus ei pea olema tingimata 
euro või muule trendile toetuv. alati 
ei pea olema seinad plaatide, kipsi ja 
pahtliga siledaks sätitud. Õue võib 
katta looduslik rohukamar, ülipüüd-
likult hooldatud sordimuru asemel. 
Kas sile, värvitud ja pahteldatud 
on alati ilus? ehk annab ka lihtsate 
vahenditega oma kodu ja töökoh-
ta teistsuguseks ning mugavamaks 
muuta. olgu selleks mõni kena kalt-
suvaip või kate, vahel annavad ku-
merused, praod, voldid või kortsud 
meile omase näo ja olemise. eks ole 
ka tallinnas muutunud soovituks ja 
väärtuslikuks elukeskkonnaks põhja-
tallinna piirkond. asjaolu, et sealsed 
elanikud on oma asumis toimekad ja 
tegusad, pälvib tähelepanu üle eesti 
ja mujalgi.

suvega võrreldes on talvisel ajal 
meie rannakülades vaikelu. Kuju-
nemas on vanemaealiste külad, kus 
järk-järgult väheneb laste ja tööea-
liste osakaal. tööealised suunduvad 
pärnusse, tallinnasse, osad soome 
ja mujale maailma, ühes nendega lä-
hevad ka lapsed. Kohalik kogukond 
jääb aasta-aastalt üha väiksemaks 

– napib nii vahendeid, võimalusi ja 
ka tegijaid. Ühtepidi väheneb vaja-
dus aastaringselt kasutuses olevate 
ühiskondlike hoonete järele, kus üle-
arused ruumid nõuavad kütet ja muud 
hooldust. teisalt suvisel hooajal suu-
reneb rannakülade rahvaarv suveela-
nike ja -külaliste arvelt, olemasolev 
ruumipind võetakse aktiivsemasse 
kasutusse. eks siingi tuleb edasisi 
plaane tehes ruumide kasutuse ja 
hoolduse hooajalisi erisusi arvestada.

suveelanikud soovivad kevadel 
oma suvekodudesse saabudes, et 
neid ootaks ees kurjamite eest hoitud 
ja korras kodu. selleks, et kohapeal 
elu toimiks, teed oleksid hooldatud, 
elektriliinid, trassid, side ja muu teh-
nika oleksid töökorras, on vajalik 
alaliste elanike olemasolu. tähtis 
on ka kohalike teenuste toimimine. 
Näiteks vajavad suveelanikud pos-
titeenust, juuksurit, remondimeest, 
toitlustust, kultuuriüritusi või ehk 
hooajalist lastehoidu. Küsimuseks 
on, kuidas hoida aastaringsete ela-
nike motivatsiooni ja tahet kohapeal 
elu ja muud olemasolevat säilitada. 
oma osa annavad siin külakeskused 
(raamatukogud, küla- ja seltsima-
jad), kus hoitakse elus omavahelist 

elu- ja majanduSkeSkkOnd

Kas suvine sumin hoiab talviseid tegemisi?
suhtlust ja liigub info külas toimuva 
kohta.

ebaõiglane on see, et suveelanike 
maksuraha läheb enamasti linnades-
se. linnakodu elukohana registree-
rimine tagab kahe kodu omanikele 
linnas elutähtsad teenused (kooli- ja 
lasteaiakohad, laste huvikoolid, ta-
suta bussisõidu jm), mis omakorda 
välistab võimaluse tervel perel suve-
kodusse sisse kirjutada. märkimata 
ei saa jätta sedagi, et oma laste eest, 
kes linnas koolis või lasteaias käivad, 
maksame linnadele väga kallist koo-
liraha. Võimalusel saaksid oma suvi-
sesse koduvalda registreerida need 
suveelanikud, kel ei ole vaja tingima-
ta linnaelanik olla või saab seda ehk 
teha üks pereliikmetest.

aja jooksul on meil tekkinud ka 
puhkepiirkonnale omane iseloomu-
lik vaimne atmosfäär. toimuvad tra-
ditsioonilised suveüritused, näiteks 
Kabli päikeseloojangu festival, põh-
ja-liivimaa festival, treimani laulu-
päev ning teised kohalikku vaimu ja 
elu hoidvad sündmused. aset leiavad 
ühistegemised kohalike elanike ja 
suveelanike koostöös, mille tulemu-
seks on hoolitsusega kaetud paigad. 

järg lk 6
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endalegi ootamatult tõin välja mõis-
te koha vaim, mis tähendab enamat 
kui lihtsalt hooned ja muud rajatised, 
sellele loovad aluse inimesed ning 
nende mõtted ja tegemised.

selleks, et linnaläinud aeg-ajalt 
koju tuleksid või ehk ka koju jääk-
sid, hoidkem kodusoojust, kohalikku 
vaimu ja elu. siis tahavad tulijad ka 
midagi kaasa tuua. Hoidkem ärgast 
mõtlemist ja ellusuhtumist, sest ko-
duste kapseldumine, mõttelaiskus ja 
hoolimatus ei too kedagi koju käima, 
ammugi mitte koju tagasi. Kohapeal-
set elu ja vaimu edasi viia saame ik-
kagi oma heade tegude ja mõtetega, 
keegi teine seda meie eest teha ei saa. 
meie oma tegemised tekitavad ehk ka 
aeg-ajalt linnast koju käivatel tahtmi-
se ja vajaduse siin midagi ette võtta.

eemal elavatel lastel on vastutus ja 
kohustus oma vanemate eest hoolit-
seda. Kas see laieneb ka kohustuseks 
oma kodukohta hoida ja selle eest 
vastutada? Vastutusest saadakse aru 
erinevalt ja kohustusedki on erine-

algus lk 5

elu- ja majanduSkeSkkOnd

Kas suvine sumin hoiab talviseid tegemisi?
vad, mitte kõikidele inimestele ühed 
ja samad. on neid, kes näevad seda 
oma suvila või talu heakorras ja on 
neidki, kes panustavad lisaks koha-
likesse tegemistesse. Heaks näiteks 
on algatused, kus heategevusliku 
oksjoni käigus korjatud raha soovi-
takse kohaliku elu heaks kasutada 
või kus suveürituse raames soovi-
takse vajalikku kohta heakorrastada. 
oodatud oleks meie vaimuinimeste 
– teadlaste, õppejõudude, literaatide 
või ka meedia, tarkvara, tervishoiu 
ja teistel aladel tegijate panustamine 
oma vaimuvaraga kodukoha hoidmi-
seks, eelkõige talvise elu hoidmiseks.
Võib-olla ärgitab siinne kirjutis neid-
ki. meie loodusväärtused ja ajalugu 
on loonud selleks hea aluse ja võima-
lusi on erinevatele tegelastele külla-
ga. muidugi, iga külvamine ei pruugi 
kohe rikkalikku saaki anda, kuid tean 
treimani vanade kalurite tarkusest, et 
kui püünised õigel ajal ja õiges kohas 
püügile seada, tuleb loomus rikkalik.

MeRLe LOORINg
arendus- ja keskkonnanõunik

pärnu lahe partnerluSkOgu

sellesuvine vanade tsiklite iga-aasta-
ne kokkutulek toimub 12.–13. juulil 
Häädemeestel ja selle ligemas ümbru-
ses. Ürituse motoks on päike ja meri, 
rahu ja kosmos. seega ainuvõimalik 
laagripaik Kosmonautika puhkekes-
kus. ettevalmistused ürituseks algasid 
juba eelmisel aastal. traditsiooniliselt 
lepitakse järgmise aasta ürituse toimu-
mise koht kokku käimasoleva üritu-
se käigus. eelmise aasta kokkutulek 
toimus Kundas ja Rakveres ning seal 
tärkaski idee, et järgmine kokkutulek 
võiks toimuda kusagil mere ääres ja 
suhteliselt rahulikus õhkkonnas. Nii 
jäigi pärnumaa väikesearvulisel, kuid 
tublil vanamootorrattaesindusel vaid 
esitatud ettepanekuga nõustuda ja asu-
da vajalikke ettevalmistusi tegema.

Veidi ka ajaloost. mtÜ eesti Va-
namootorrattaklubi UNiC-moto 
eesmärgiks on ühendada vanamoo-
torratta valdajaid ja huvilisi ning 
vanatehnika säilitamine eesti Vaba-

riigis asjahuviliste individuaalse ja 
ühendatud tegevuse kaudu. Ühingu 
liikmeks võib olla iga füüsiline isik, 
kes soovib osaleda ühingu töös ning 
kes tunnistab ühingu põhikirja.

31. jaanuaril 1976 loodi eNsV Ühing 
„autom“ juurde vanatehnikaklubi 
„Unic“. Klubis olid veo- ja sõiduauto, 
velo ning mootorratta sektsioonid. igal 
aastal toimusid vanatehnika rallid ning 
sageli korraldati näitusi. Restaureeri-
mistegevus oli aktiivne. 3. detsembril 
1994 otsustasid mootorratturid reorga-
niseerida klubi „Unic“ motosektsiooni 
eesti Vanamootorrattaklubiks „Unic-
moto“. Klubi põhikiri sai registreeri-
tud 17. mail 1995 Kultuuri- ja Hari-
dusministeeriumis ja kanti ettevõtete 
Registrisse mittetulundusühinguna 13. 
juunil 1995. Klubis on tänaseks tublisti 
üle 100 liikme, neil on mootorrattaid 
kokku üle 500. esindatud on ameeri-
ka, austria, belgia, inglismaa, prant-
susmaa, saksamaa, tšehhi, Venemaa 

Veidi vanadest tsiklitest

kuhu minna

mootorrattatehaste toodang. Klubil on 
oma koduleht ja asjahuvilised saavad 
ka sealtkaudu lähemat tutvust teha.

Häädemeeste rahval on võimalus 
vanu tsikleid lähemalt vaatama tul-
la selleks korraldataval näitusel 12. 
juulil kella 11.00–12.00 Häädemees-

te suveaias. Kasutage võimalust! 
taolistel üritustel leidub muuseas 
alati muhedaid taate, kes heldimuse-
ga meenutavad oma noorusaastaid ja 
tsiklisõite. Ja juttu jätkub kauemaks.

TIIT TALTS
üks vanatsiklimeestest

kuhu minna
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Kaili allik, markus allikas, sarah- emilia lüüdik, marian mölder, Kaspar 
paas, aleksander Vainula, triin Viire.

kOOl & laSteaed

Häädemeeste valla haridusasutuste lõpetajad 2014 * * Lõpetajate nimed on tähestikulises järjekorras.

Häädemeeste Keskkooli põhikoolilõpetajad

9a klass
Kristjan aldur, mikk Hanson, lõpetas põhikooli kiitusega, aasta õpilane 2014, 
sigrid Heinmets, Cathrina Heliste, Jass Juuremaa, ainekiituskiri kirjanduses 
ja ajaloos, elery Kiveste, Kristo Kivimurru, Kärt Kuusik, Carmen lainela, 
Reiko lepik, ave loosaar, Diana madissoo, pille-Riin makilla, Häädemees-
te Keskkooli kiituskiri, ainekiituskiri kirjanduses, merit mägi. Klassijuhataja 
Kalmer Hütt.

9b klass
Rando Klein, Raul pinta, Häädemeeste Keskkooli kiituskiri, ainekiituskiri 
eesti keeles ja kehalises kasvatuses, Rain Ristkok, Rando Roosmaa, Kalev 
seilmaa, ainekiituskiri kehalises kasvatuses, sandra sein, tairi tomson, Ger-
da türin, Kristi Uibu, oliver Vanker, kiituskiri matemaatikas, anthi Veelaid. 
Klassijuhataja Kalmer Hütt.

madis endrikson, ainekiituskiri kehalises kasvatuses, Kaide Heliste, pille-
Riin Hütt, Janelis Jõgis, anella Jürgens, teele Kirimägi, Janeli Koort, Rau-
no Nõmmesalu, ainekiituskiri inglise keeles, Hendrik pajuväli, ainekiituskiri 
kehalises kasvatuses, liisi pikkur, Haldi Rae, lauri Rammler, ainekiituskiri 
kehalises  kasvatuses. Klassijuhataja ülle Valgi.

Häädemeeste Keskkooli gümnaasiumilõpetajad

Häädemeeste Muusikakooli lõpetajad

Heleri Gaponenko, Ruth Kurm, tanel laagus, Carmen lainela, Kitija Šohireva.

Metsapoole Põhikooli lõpetajad

Häädemeeste Lasteaia 55. lend

laura-liis irmann, Hedit Jakobson, meris Juninen, timmu Kiiver, tiia lem-
mik, Virve lemmik, Robin mitt, martin murdla, margaret pajuväli, mia pa-
rik, meelis põliste, annaliisa suigusaar, lorette Viirmaa.

Kabli Lasteaia lõpetajad

alvar Koval, Ragne orav. Klassijuhataja evi Vaher.

Foto: RaeFoto Foto: RaeFoto
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Käesolev õppeaasta oli Häädemeeste Keskkoolis edukas. Õpilased saavutasid 
häid tulemusi maakondlikel aineolümpiaadidel ja spordivõistlustel. tublid 
võrkpallurid olid esimesed pärnumaal ja esikolmikus vabariigiski. peale õp-
petöö toimus õpilastele palju muidki huvitavaid tegevusi, olgu nendeks tra-
ditsiooniliste tähtpäevade tähistamised, Comeniuse projektiga seotud ettevõt-
mised, öökooli korraldamine, Kodutütarde ja Noorte Kotkaste rühma loomine 
ning päris õppeaasta lõpus perepäev.

täpsemat infot õpilaste saavutuste ja koolis toimunu kohta saab lugeda 
Häädemeeste Keskkooli kodulehelt.

täname kõiki Häädemeeste Keskkooli toetajaid ja abistajaid ning soovime 
teile sooja ja päikeselist suve!

KOOLI JUHTKONd

4. juunil 2014 toimus Häädemeeste 
seltsimajas Häädemeeste Keskkooli 
direktori ja Häädemeeste vallava-
nema vastuvõtt, kuhu olid palutud 
olümpiaadidel ja spordivõistlustel 
kooli edukalt esindanud õpilased, 
tublid õppurid, kes lõpetasid klassi 
kiituskirjaga, ning õpetajad.

ANN-MARI ALFTHAN 1. klass, 
kiituskiri; KATRIN KURM 1. klass, 
kiituskiri; PILLe-RIIN TAMM 1. 
klass, kiituskiri; RIHARd TARI 1. 
klass, kiituskiri; HANNA ALLIKAS 
2. klass, kiituskiri; KeITLIN eIN 2. 
klass, kiituskiri; geTLeeN KASS 2. 
klass, kiituskiri; LIISBeTH LePP 
2. klass, kiituskiri; HeRBeRT 
MUHU 2. klass, kiituskiri; KeR-
LIN TŠeTSIN 2. klass, kiituskiri; 
HeNRY NääR 3. klass, kiituski-
ri; eLMA eRIKA RÖNKKÖ 3. 
klass, kiituskiri; ARTHUR VALge 
3. klass, kiituskiri; ROMeK HAN-
SON 4. klass, kiituskiri, matemaa-
tikaolümpiaad Paikusel 1.03.2014 
III järk; HANNeS JAAKSON 4. 
klass, kiituskiri; JAAK LOORINg 
4. klass, 4.–5. klassi rahvastepall 
Kilingi-Nõmmes 7.11.2013 III koht, 
Miniliiga võrkpall Pärnu-Jaagupis 
9.04.2014 II koht; ITI MAddISON 
4. klass, kiituskiri, käsitöökonkurss 

Pärnus 25.04.2014 II koht; eLS-
BeT MUHU 4. klass, kiituskiri; 
AARON AASA 5. klass, kiituskiri; 
geTRIIN KASS 5. klass, kiituski-
ri; LAURIIN LOOSAAR 5. klass, 
käsitöökonkurss Pärnus 25.04.2014 
I koht; BRAYAN TALTS 5. klass, 
kiituskiri; RegIINA gRüNBeRg 
6. klass, õpioskuste võistlus Paikusel 
8.10.2013 III koht; eLISSe JUURe-
MAA 6. klass, kiituskiri, sügiskross 
Jõulumäel 27.09.2013 I koht, õpios-
kuste võistlus Paikusel 8.10.2013 
III koht; JOONAS KANgRUOJA 
6. klass, õpioskuste võistlus Pai-
kusel 8.10.2013 III koht; CReTe 
LUIK 6. klass, kiituskiri, õpioskus-
te võistlus Paikusel 8.10.2013 III 
koht; TRIINU RUUL 6. klass, kii-
tuskiri, õpioskuste võistlus Paikusel 
8.10.2013 III koht, matemaatika-
olümpiaad Paikusel 1.03.2014 II koht 
ja III järk, MV kergejõustikus Audrus 
16.05.2014 I koht pallivise; TAISI 
VIIRe 6. klass, sügiskross Jõulu-
mäel 27.09.2013 I koht, jooksukross 
Jõulumäel 6.05.2014 I koht, MV 
kergejõustikus Audrus 16.05.2014 
I koht 800 m, II koht 100 m, II koht 
kaugus; MARIANNe HANSON 
7. klass, kiituskiri, kunstiolümpiaad 
Paikusel 1.03.2014 II koht, käsitöö-

kOOl

Häädemeeste Keskkooli tulemustest lõppeval õppeaastal

Häädemeeste XI klassi õpilased TÜ Pärnu Kolledžis
pärast majandusõppe koolituse pidulikku lõpuaktust.

Maavanema vastuvõtul.

konkurss Pärnus 25.04.2014 I koht; 
LAURA-LIIS LOOSAAR 7. klass, 
käsitöökonkurss Pärnus 25.04.2014 
III koht; LYANNe RAUd 7. klass, 
kiituskiri, ajaloo-olümpiaad Pär-
nus 15.02.2014 III koht; FARId 
BOUBAdAZ 8. klass, kiituskiri, XI 
Eesti koolinoorte mälumängumeistri-
võistlused Pärnus 15.10.2013 I koht, 
võrkpalli Kooliliiga Häädemeestel 
14.11.2013 I koht, füüsikaviktoriin 
Pärnus 10.12.2013 II koht, emakee-
leolümpiaad Paikusel 18.01.2014 I 
koht, matemaatikaolümpiaad Paiku-
sel 25.01.2014 III järk, bioloogia-
olümpiaad Pärnus 1.02.2014 III koht, 
8.-9. klassi võrkpalli MV Audrus 
5.02.2014 I koht, füüsikaolümpiaad 
Pärnus 1.03.2014 II koht, vabariik-
lik XI Eesti koolinoorte mälumängu-
meistrivõistlus Viimsis 5.04.2014 IX 
koht; ANNA KARIN eRICSON 
8. klass, käsitöökonkurss Pärnus 
25.04.2014 II koht; HeLeRI gA-
PONeNKO 8. klass, kiituskiri; 
gäTHLYN KUKK 8. klass, kiitus-
kiri; ANeTT KeNTAURIA LIIVA 
8. klass, võrkpall Kooliliiga Hääde-
meestel 14.11.2013 I koht, 8.–9. klas-
si võrkpalli MV Audrus 05.02.2014 I 
koht, vabariiklik võrkpalli Kooliliiga 
finaalturniir Viljandis 14.03.2014 II 
koht, 34. talimängud – suusatamine 
Jõulumäel 26.03.2014 II koht, vaba-
riiklik 6.–9. klassi võrkpall Viljandis 
16.04.2014 I koht; MAReT VIL-
BASTe 8. klass, võrkpalli Koolilii-
ga Häädemeestel 14.11.2013 I koht, 
8.–9. klassi võrkpalli MV Audrus 
5.02.2014 I koht, vabariiklik võrkpal-
li Kooliliiga finaalturniir Viljandis 
14.03.2014 II koht, vabariiklik 6.–9. 
klassi võrkpall Viljandis 16.04.2014 
I koht; SIMO ÕITSPUU 8. klass, 
füüsikaviktoriin Pärnus 10.12.2013 
II koht; AVe LOOSAAR 9.a klass, 
kunstikonkurss Pärnus 25.04.2014 
III koht; PILLe-RIIN MAKILLA 
9.a klass, käsitöökonkurss Pärnus 
25.04.2014 I koht; JASS JUURe-
MAA 9.a klass, ajaloo-olümpiaad 
Pärnus 15.02.2014 II koht; MIKK 
HANSON 9.a klass, XI Eesti kooli-

noorte mälumängumeistrivõistlused 
Pärnus 15.10.2013 I koht, füüsika-
viktoriin Pärnus 10.12.2013 II koht, 
matemaatikaolümpiaad Paikusel 
25.01.2014 I koht, bioloogiaolüm-
piaad Pärnus 1.02.2014 II koht, kee-
miaolümpiaad Paikusel 8.02.2014 
I koht, füüsikaolümpiaad Pärnus 
1.03.2014 III koht, vabariiklik XI 
Eesti koolinoorte mälumängumeist-
rivõistlus Viimsis 5.04.2014 IX koht, 
tehnoloogiaolümpiaad Kilingi-Nõm-
mes 10.05.2014 I koht; OLIVeR 
VANKeR 9.b klass, XI Eesti koo-
linoorte mälumängumeistrivõistlu-
sed Pärnus 15.10.2013 I koht, füü-
sikaviktoriin Pärnus 10.12.2013 II 
koht, vabariiklik XI Eesti koolinoorte 
mälumängumeistrivõistlus Viimsis 
5.04.2014 IX koht; TAIRI TOM-
SON 9.b klass, võrkpalli Kooliliiga 
Häädemeestel 14.11.2013 I koht, 
8.–9. klassi võrkpalli MV Audrus 
5.02.2014 I koht, vabariiklik võrkpal-
li Kooliliiga finaalturniir Viljandis 
14.03.2014 II koht, 34. talimängud 
– suusatamine Jõulumäel 26.03.2014 
II koht,vabariiklik 6.–9. klassi võrk-
pall Viljandis 16.04.2014 I koht; 
KALeV SeILMAA 9.b klass, 10.–
12. klassi võrkpalli MV Kilingi-Nõm-
mes 29.01.2014 I koht, 8.–9. klassi 
võrkpalli MV Audrus 5.02.2014 I 
koht, lauatennise MV Pärnu-Jaa-
gupis 8.02.2014 II koht; CAROLI-
NA TALI 10. klass, „Koidulauliku 
valgel“ Pärnus 29.11.2013 Koidula 
majamuuseumi eripreemia, emakee-
le olümpiaad Paikusel 18.01.2014 I 
koht; ANdRA RAHe 10. klass, aja-
loo olümpiaad Pärnus 15.02.2014 I 
koht; HILLe-RIIN TOOMBeRg 
10. klass, ajaloo-olümpiaad Pärnus 
15.02.2014 II koht; VeNNO MäN-
NIK 11. klass, gümnaasiumi inglise 
keele olümpiaad Pärnus 26.03.2014 
III koht; JANRe KOORT 11. klass, 
vabariiklik 10.–12. klassi võrkpall 
Suure-Jaanis 05.12.213 IV koht, 
10.–12. klassi võrkpalli MV Kilingi-
Nõmmes 29.01.2014 I koht; HALdI 
RAe 12. klass, lingvistikaolümpiaad 
Pärnus 22.02.2014 III koht.
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Häädemeeste Keskkooli õpilaste ja õpetajate viimase aja koolielu ilmestasid Comeniuse programmi toel läbi viidud koostööprojekti kohtumised. oleme sellest 
projektist varem korduvalt kirjutanud, nüüd veel osalejate muljeid kahelt viimaselt kokkusaamiselt Rumeenias ja saksamaal. meie noorte tegemistest on alati 
huvitav lugeda – ja väga tore, kui need ülevaated julgustavad teisigi noorteprojekte algatama ja aitavad leida uusi eestvedajaid.

Rumeenia ei ole just riik, kuhu sat-
tumine oleks tavapärane. seitsmes 
projektikohtumine toimus 28. märt-
sist 2. aprillini, sedakorda just selles 
Kagu-euroopa riigis musta mere lää-
nerannikul.

meie sihtkoht asus riigi kirdeosas 
targu Frumoses, mis on Rumeenia 
pealinnast bukarestist 400 kilomeet-
ri kaugusel. maanteed ääristasid 
laiad rohuväljad, sellel üksikud lend-
levad kilekotid ja karjused lambakar-
jaga. aeg-ajalt võis taamal märgata 
asustuse riba – karpmaju ja tehaste 
korstnaid otsekui ajalooõpiku lehe-
külgedelt tutvustamaks nõukogude 
aega. Või siis otsatud põllulahma-
kad, mille silmapiir ühtis taamal 
taevaga ning tõestust sai asjaolu, et 
maakera on tõesti ümmargune. pikad 
põllud, mille ühes otsas saab alustada 
koristustöid, kui põllu teises servas 
külvi lõpetatakse. lõputud viina-
marjaistandused – kust küll võetakse 
need inimesed, kes saagi koristavad? 
sõitsime läbi külade. Need on vaesed 
– lagunevad kuurid, tagasihoidlikud 
hooned, ei lillepeenart ega haljastust; 
väsinud aed ümber maja, naabri-
aed naabriaia küljes. metsa, millega 
meie harjunud oleme, me ei näinud. 
silmapiiril näis mäejalameid kohati 
katvat lehtpuumets. teeservad olid 
harjumatult prügised.

Kui kodust hakkasime liikuma 
kell üks öösel, siis pärast 20 tundi 
väsitavat auto-, lennuki- ja bussi-
sõitu jõudsime lõpuks linna, mis 
järgnevaks viieks päevaks jäi meie 
koduks. saime seal sooja vastuvõtu 
osalisteks. teekond nii algas kui lõp-
pes pimedas.

Järgmise päeva hommikul pakiti 
meid bussi ning viidi ristsõnadest 
tuttavaks saanud Rumeenia linna, 
kus peatusid meie õpetajad – iasis-
se. see asub 40 kilomeetri kaugusel 
targu Frumosest. iasis elab umbes 
290 400 inimest ning linn ise on kuu-
lutatud Rumeenia ajaloo sümboliks, 
kuna aastatel 1916–1918 kandis see 
riigi pealinna tiitlit.

linnapildis üllatas meid suur hulk 
koeri ning kerjuseid. Veel varasena 
tunduvas karges hommikus hakka-
sid tänaval silma mustlaslapsed, kes 
suurte nukrate silmadega pingsalt 
möödujaid jälgisid. eriti õõvastavalt 
mõjus umbes viie- või kuueaastane 
tüdruk, kes istus selg vastu maja kivi-
seina, jalad pikalt asfaltil ette siruta-
tud, süles kutsikas ning vilepill suul. 
tänavaid ületasid aeg-ajalt koerad 
– küll üksikult või kambakesi. Ru-
meenlased tunnistasid, et hulkuvad 
koerad on tõeline probleem – mitte 
kõik loomad ei ole rahumeelsed, vaid 
on ette tulnud puremisi ning käesole-

val aastal on isegi paar väikelast sur-
ma saanud.

iseenesest on iasi ilus ja puhas 
linn. Kõik tundub väga vana. Jalu-
tasime imekenas botaanikaaias, mis 
on Rumeenias esimene, asutatud 
aastal 1856. Viibisime riigi vanimas 
ülikoolis. Kõndisime Copou pargis, 
mille keskel asub vanim monument 
– lõvide obelisk. Huvitav oli teada 
saada, et Rumeenia raha, lei, tähen-
dab tõlkes lÕVi. samas pargis on 
jäme pärnapuu, lint keerdumas üm-
ber tüve, puu ees on mihai eminescu 
büst. tema on selle maa lydia Koi-
dula – rahvuspoeet, kes kirjutas sel-
le pärnapuu all oma värsid. olulise 
tähendusega on rumeenlastele Unirii 
väljak (Ühinemise väljak), sest 24. 
jaanuaril 1859 ühendati moldaavia ja 
Rumeenia alexandru ioan Cuza juh-
timise alla. Rahvas ei hoidnud tagasi 
oma rõõmu ning igal aastal jaanuaris 
kogunetakse väljakule oma iidoliks 
kujunenud juhi kuju ümber taas seda 
suursündmust tähistama. muuseu-
mid ja kirikud kuuluvad igasse linna. 
eriti kauni arhitektuuriga oli Kultuu-
ripalee, mis oli koduks mitmele muu-
seumile. Uusim ja moodsaim rajatis 
linnapildis oli kultuuri- ja ostukeskus 
koos pargi ja puhkealaga.

pühapäeval toimus väljasõit 
Neamt’i. teel peatusime Ruginoasa 
külakeses, kus asub a. i. Cuza me-
moriaalmuuseum. palee on ehitatud 
neogootilikus stiilis ja mõjub pisut 
õudust tekitavalt, sest seda ümbritseb 
park, mis kajab vareste kraaksumisest. 
omal ajal ostis riigijuht lossi soovi-
ga muuta see oma suveresidentsiks. 
Järgmine peatus oli mäejalamil, mil-
le tipus ootas meid Neamt’i kindlus, 
mis on ehitatud 14. sajandil ning oli 
üks keskaegsetest kindlustussüsteemi 
rajatistest. Võimsad müürid, kivisam-
mastele toetuv sildtee, mis viis kind-
lusesse, muudavad ehitise ligipääsma-
tuks. Uhkusega rääkisid rumeenlased 
stefan suurest, kelle valitsuse ajal 
muudeti kindlus veelgi vaenlasekind-
lamaks. Neamt’i klooster on jällegi 
Rumeenias üks vanimaid. selle müü-
ride vahel on tulekahju üle elanud ki-
rik, ehitatud stefan suure ajal. stefan 
suur kandis ka usukaitsja tiitlit, kuna 
nii mitmelgi juhul lõi ta tagasi Ungari 
ja türgi väed, mis oleksid ohtu sead-
nud riigi usu. Klooster näitas ka oma 
kaasaegsemat palet – kloostri müügi-
punktis asus vestlusesse munk Gre-
gory, kes tundis huvi, kust me pärit 
oleme, mida arvame hetkel maailmas 
toimuvast ja Ukraina kriisist. ta tea-
dis nimetada meie riikide kloostreid 
ja lõpuks poseeris meiega koos pildil 
ning ulatas oma meiliaadressi, kuhu 
palus enda foto saata.

cOmeniuS

Reis meeldejäävasse Rumeeniasse

Comeniuse projektis osalejad Rumeenias.

Rumeenlased on väga usklik rah-
vas. mitte ainult kirikusse sisenedes, 
vaid ka kirikust möödudes, isegi au-
toroolis, teevad nad ristimärgi.

Uus nädal algas targu Frumoses 
linnapea vastuvõtuga. seejärel tut-
vustati meile linna ning päev jätkus 
tervituskontserdiga Garabet ibrai-
leanu koolis. Kui tantsu- ja lauluhi-
mulised on sealsed noored ja leplik 
linnarahvas! muusika rõkkas mitte 
ainult üle koolihoovi, vaid üle linna. 
Õpilased olid valmistunud laadaks 
ning müüsid omavalmistatud töid, 
et koguda heategevuslikul eesmär-
gil pisut raha. peale ringkäiku majas 
töötasime Comeniuse blogi kallal, 
kuhu kõik külalisõpilased kirjutasid 
oma reisimuljed.

pärastlõunal kogunesime taas lin-
navalitsusse, seekord koosolekuruu-
mi. esitusele tulid meie kodused tööd 
– esitlused teemal „Õpilaste aktiivne 
osalemine kogukonnas“. selleks 
valiti koosoleku juhataja, kes andis 
sõna projektiriikide esindajatele. 
Kõigepealt pidime tutvustama või-
malusi, kuidas noored saavad kaasa 
lüüa kogukonna tegemistes ning siis 
välja tooma probleemid, millega 

noored kokku puutuvad. Üllatav oli 
see, et kui koosoleku juhataja tegi et-
tekannetest kokkuvõtte, siis selgus, et 
vaatamata riigile või sellele, kas elad 
linnas või maal, kipuvad probleemid 
olema sarnased – aeglane interneti-
ühendus, kesised vaba aja veetmise 
võimalused, halb bussiühendus tõm-
bekeskustega. pinevale koosolekule 
järgnes lõõgastav käsipallivõistlus 
külalis- ja koduvõistkonna vahel.

Reisiga jäime mõlemad rahule ja 
sellises projektis osaleks heameelega 
teinekordki.

BRYgITTA-ReNATA PIIRI
LAURA KRAPP

Häädemeeste Keskkooli 11. klass

Linnapildis üllatas meid suur hulk 
koeri.
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12.–18. maini toimus saksamaal 
Comeniuse projekti raames viimane 
koosviibimine. meie vallast sõitsid 
sinna kolm keskkooli õpilast – elerin 
ein, sirli Friedrichson ja taniel tari, 
nendega koos kolm õpetajat – Rene 
Kurm, Kaire laine ja Viktor Koop.

Õpilased ja õpetajad asusid tee-
le juba esimestel hommikutundidel, 
väike lennuärevus ja põnevus põues. 
Jõudsime kell kaheksa Frankfurti. oo-
tasime lennujaamas ära partnerkoolide 
esindajad, sest meile oli organiseeritud 
ühine transport. oli küll pikk aeg, aga 
see-eest saime juba tutvust sobitada. 
Kui kõik olid kohal, alustasime oma 
teed schotteni linna poole, kus asub 
meie koordinaatorkool.

teisipäev algas vara, sest tunnid 
algasid 7.45. Kõigepealt tehti meile 
tutvustav ringkäik koolimajas ja sel-
le ümbruses. Koolis õpib umbes 750 
õpilast ja töötab 50 õpetajat. lisaks 
igapäevasele koolitööle on palju või-
malusi valikainete osas – keraamika, 
toitlustamine, bändi tegemine, kunst 
(kõikjal koolimaja seintel rippusid 
suured õpilastööd), meisterdamine, 
sport, loodusalased praktilised pro-
jektid, näiteks taimede ettekasvata-
mine, lambatallede eest hoolitsemi-
ne. Koolil on kaks lambatalle ning 

väike rohumaa. lisaks sellele käib 
ühe õpetajaga kaks korda nädalas 
kaasas koolikoer, keda kõigil on või-
malik silitada ja kallistada.

erinevalt meie koolist on telefoni-
de ja muude isiklike tehnikaseadmete 
kasutamine keelatud nii tundides kui 
vahetundides. osalesime ka tundides 
– ajalugu, muusika, matemaatika, la-
dina ja inglise keel. Koolitunnid sar-
nanesid meie omadega. Väga meel-
dis muusikatund, kus õpilased said 
ise mängida trumme, kitarre, sünte-
saatorit ja laulda; oli nagu klassi oma 
väike bänd. Õpilased ja õpetajad on 
väga lähedased. Kõik tundsid ennast 
vabalt.

Kooli välisseinal on nahkhiire ku-
jutis ning tunnustus loodussõbraliku 
koolina. aastaid tagasi renoveeri-
mistööde käigus selgus, et koolis 
pesitsevad nahkhiired. Neile valmis-
tati koos õpilastega pesakastid. Häm-
mastav on see, et nad elutsevad seal 
praegugi ning kasutavad neile meis-
terdatud kodusid meeleldi.

päev jätkus linnavalitsuse vastu-
võtuga vanas raekojahoones, kus en-
dine linnapea andis ülevaate schot-
teni sõpruslinnadest üle euroopa, 
tutvustati linnakese ajalugu ning kõ-
las tervitus saabunud külalistele.

cOmeniuS

Comeniusega Saksamaale

peale lõunat jalutasime meie maju-
tuslinnas, 10 200 elanikuga schotte-
nis, mis asub Frankfurdist umbes 85 
km kaugusel. linnas on väga ilusad 
ehitised – iga maja on erinev, kuid 
samas ka üsna sarnane. linnapilt 
meenutab illustratsioone vendade 
Grimmide muinasjuturaamatutest. 
schotten asub looduskaunis kohas, 
endises vulkaanilises piirkonnas, 
maastik meenutab pisut meie lõuna-
eestit. see on tõeline turistimagnet, 
sest ümbruskonnas on ohtralt võima-
lusi sportlikeks tegevusteks: talvel 
on neil suurepärane võimalus käia 
mägedes suusatamas ning suvel mat-
kamas, rattaga sõitmas, jalutamas või 
veetmas aega seikluspargis, mis asub 
764 meetri kõrgusel merepinnast 
endisel vulkaanil Hoherodskopf. sa-
muti avaneb mäelt ilusa ilma korral 
vaade Frankfurdi pilvelõhkujatele 
ning marburgi linnale.

Õhtuks olid huvilistele organisee-
ritud sportlikud tegevused kõigile 
– õpilased ja õpetajad jagati kolme 
rühma, mängiti võrkpalli, rahvaste-
palli, saalihokit ja seesaw’d. seesaw 
kujutab endast meeskonnamängu, 
mis nõuab palju suhtlemist. tege-
mist on suure puust alusega, mis töö-
tab kiige põhimõttel. eesmärgiks on 
saada kiigele nii, et kumbki kiige ots 
maad ei puudutaks. suhelda tuleb 
omavahel palju, kes kuhu astub ning 
kuhu edasi liigub. see nõuab väga 
palju tähelepanelikkust ning kesken-
dumisvõimet.

Kolmapäev oli Frankfurdi päev. 
Frankfurdis külastasime püha pauli 
kirikut, mis on saksamaa poliitili-
ne sümbol. see alustas tööd luteri 
kirikuna 1789, kuid revolutsiooni 
käigus 1848. aastal kutsuti seal kok-
ku esimene saksamaa parlament ja 
võeti vastu põhiseadus, mis kehtib 
tänaseni. Revolutsiooni ajast pärineb 
ka saksamaa lipp musta, punase ja 
kuldse värviga, mis kannab endas 
sõnumit – mustast minevikust läbi 
verise sõja kuldse tuleviku poole.

Rahamuuseum andis aimu ühisra-
ha vajalikkusest ühise euroopa lii-

du puhul. Nägime ka rahatähti igalt 
mandrilt ja igast riigist, eesti kroo-
negi.

Neljapäeval viis meid päevaprog-
ramm marburgi, mis asub schottenist 
umbes 65 km kaugusel. seal külasta-
sime püha elizabethi kirikut, kuhu 
on ka tema säilmed maetud. Veel tut-
vusime landgrave’i lossi ja marbur-
gi linnapildiga. lossimäelt avanes 
linnale vaade, mida saab võrrelda 
vaatega tallinnas toompealt linnale. 
siin-seal oli näha vendade Grimmi-
de muinasjuttudele viitavaid kivist 
kujusid – tuhkatriinu hiigelking 
müüriserval, taamal konn-kuninga-
poeg, päkapikud, ninad erivärviliste 
mütsilottide alt välja ulatumas, kuld-
kalake jões … marburg on tuntud ka 
kui ülikoolilinn – enamik võõrustaja 
kooli õpetajatest on hariduse saanud 
just marburgis.

Viimane ühine päev tõotas endast 
töisemat olukorda – tavapäraste tun-
dide asemel oli arutelu, kus igaüks 
sai kirja panna projekti plussid ja 
miinused. lõpetuseks kirjutasime 
üksteisele üles ilusaid soove. päeva 
lõpetasime Vogelsbergi pargis. see 
kujutab endast nagu väikest looma-
aeda, kus on palju erinevaid karva-
seid ja sulelisi: papagoid, kitsed, kän-
gurud, laamad, ilvesed, ahvid, maod 
ja paljud teised. loomaaia loomadel 
on oma sponsorid ning koht annab 
tööd paljudele puuetega inimestele, 
kes lisaks loomade eest hoolitsemi-
sele on rajanud ka lastele atraktsioo-
ne turnimiseks. pargi juurde kuulub 
ka suur ja avar söögikoht, kus me 
viimase ühise õhtusöögi sõime.

laupäev oli ilmselt kõigi jaoks 
emotsionaalne päev. Kõik sai nii 
kähku läbi. oli palju pisaraid.

sirli: minu arvates oli see reis 
väga õpetlik ning tuleb kindlasti ka-
suks, sest järgmisel aastal ootab meid 
inglise keele eksam ning inglise keelt 
sai väga palju praktiseerida. inime-
sed seal olid väga lahked ning rõõm-
sameelsed. ma olen väga õnnelik, et 
meil avanes selline võimalus minna 
ja külastada saksamaad.

Häädemeeste KK grupp Schotteni vana raekoja hoone ees.

Seesaw meeskonnaülesanne.

Õpetajate arutelu.
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laSteaed

Juunikuu kolmanda päeva hommikul 
vurasid pärnumaa lasteaedade õpeta-
jaabid ja tehniline personal rõõmsalt 
Kabli poole. Kuid seekord veel mit-
te randa peesitama, vaid hubasesse 
Kabli lasteaeda, kümnenda juubeli 
loomepäevale.

Kuna käesolev aasta on nimeta-
tud liikumisaastaks, siis oli see ka 
loomepäeva läbivaks teemaks. tore 
oli matkata mööda mereranda RmK 
keskusesse, kus jagati lindude, met-
saelanike ja puude kohta huvitavaid 
fakte ja teadmisi – oli väga hariv. ai-
täh lektoritele, jõudu nende töös.

tagasi Kabli rannaalale matkates 
ootas meid kõiki ees kosutuseks pu-
del Häädemeeste vett.

oled noor või vana, kukk või kana, 
matsakas või peenike beib – zumba 
trenn võttis võhmale kõiki ja tekitas 

hea enesetunde. Hea enesetunne oli 
ka peale maitsvat lõunasööki. päeva 
lõpupoole oli loeng Helve pärnalt 
„energiad meie sees ja meie ümber“.

loomepäeva lõpetasid kohalikud 
hoogsate tantsudega, mis pani jala 
tatsuma ja käed plaksuma. lõpuks 
said kõik loomepäevast osavõtjad 
kaela juubelimedali koos tänusõ-
nadega ning loositi välja järgmise 
loomepäeva korraldaja. Ja, oh mis 
üllatus – järgmise loomepäeva kor-
raldajaks on Häädemeeste lasteaed. 
selle üle on minul isiklikult küll väga 
hea meel, sest lapsepõlves veetsin nii 
mõnegi suve just Häädemeestel.

lõpetuseks tänan veelkord Kabli 
väikest, kuid väga tublit lasteaeda 
ilusa ja teguderohke päeva eest.

Õpetajaabi KATRIN
tori lasteaiast

elerin: projekt oli huvitav ja andis 
palju uusi kogemusi: kui enne reisi 
ei julgenudki nii palju ennast inglise 

keeles väljendada, siis reisi lõpuks 
polnud see enam mingi probleem. 
Just selline praktika annab ka julgust 

cOmeniuS

Comeniusega Saksamaale

Õpilasgrupp Frankfurdis, Püha Pauli kiriku ees.

On loomepäev tore päev, see meil 
kauaks meelde jääb

omalt poolt lisaksin veel loomepäeva 
kokkuvõtteks, et osalejaid oli maa-
konna 17 lasteaiast ja loomepäevast 
osavõtjate arvuks saime kokku 103 
inimest. tore on korraldada nii suurt 
ja olulist üritust, kui on palju osavõt-
jaid, kes kõik on toredad ja rõõmsa-
meelsed, nagu lasteaednikud ikka.

sellist üritust aga siiski ainult oma 
maja jõududega ei korralda ja see-
tõttu soovin tänada siinkohal neid, 
kes olid väga lahkelt nõus abistama 
loomepäeva korraldamisel ja läbivii-
misel:

sUUR tÄNU – margit eichen ja 
tanel antson, elve Vahenõmm, egle 
Vutt, Helve pärna, Riho pruul, mar-

ju aasma, Jana Raidmets, andrus 
soopalu, Urve muru, ilmi allikas, 
anneli lehtla, Heike Kurm, Külliki 
sisask, marju Järv, Katre lepp, Ka-
roliina salak, evelyn Rahusaar, me-
rike Visnak, Häädemeeste mineraal-
vee tehas ja loomulikult suur-suur 
tänu Kabli lasteaia tööka ja toreda 
kollektiivi igale liikmele, kes loo-
mepäeva korraldamise põhiraskust 
kandsid ja tegid seda tõesti südame-
ga ning loomulikult väga hästi!

Kaunist suve soovides
SALe LePPIK

Kabli Lasteaia pere tänab Peeter 
Lorentsit toreda kingituse eest!

gümnaasiumi inglise keele eksamiks. 
samuti sai ka saksa keelt praktiseeri-
da ja ennast proovile panna. Kui ava-
neb taas selline võimalus, siis võtan 
kindlasti osa.

taniel: mina jäin reisiga väga ra-
hule. peale inglise keele sain õppida 
ka saksa keelt ja seda ka päriselt ka-
sutada – näiteks poodides ja majutus-
peres. Külastasime ka kooli ja minu 
jaoks oli väga harjumatu see, et klas-

si minnes tegi igaüks oma asju. Õpe-
taja oli õpilastele kui sõber ja lihtsalt 
käis järjest iga õpilase juures aitamas 
ja õpetamas. Kokkuvõttes oli kõik 
siiski väga huvitav ja kindlasti tahaks 
sinna uuesti minna!

eLeRIN eIN
SIRLI FRIedRICHSON

11. klass
Häädemeeste Keskkool

21. juunil toimus esmakordselt Krun-
diküla külapäev. selle korraldamise 
ajendiks oli 1864. aastal vastu võetud 
otsus küla rajamiseks.

ettevalmistused päeva tähistami-
seks algasid juba kaks kuud varem, 
kui korraldustoimkonna poolt pandi 
paika toimumise kuupäev ning otsus-
tati, kes mida teeb ja see, et osaleja-
telt osalustasu ei küsita.

Kuigi viimased ettevalmistused 
lõppesid koos esimeste külaliste 
saabumisega, olid põhitööd siiski 
õigeaegselt tehtud. oli käidud kalal, 
jahvatatud vilja ja küpsetatud leiba. 
pakendatud oli ka Häädemeeste val-
las kasvanud viljast tehtud jahu ja 
mannat, mida soovijad said koju kaa-
sa võtta. samuti olid valmis mängu-
de ja õnneloosi auhinnad ning püsti 
suured telgid juhuks, kui ilm peaks 
olema vihmane.

Kuigi päev oli päikesepaisteline, 
oli see siiski külm ja tuuline ning 
õhtul ei jäänud vihmgi tulemata. see 
aga ei seganud päeva läbiviimist. 
algas see lipu heiskamisega ja kuigi 
alguses tekkis tänu tugevale tuulele 
väike tõrge, sest lippu ei saanud lipu-
masti tippu tõsta, saadi kiiresti kõik 
korda ja meeleolukas koosviibimi-
ne võis alata. ajaloonäituse oli üles 
pannud Kalle Kaskla, kes viis läbi ka 
Krundiküla ajalootunni. muusikalist 

meelelahutust pakkus tõnu sepp ja 
esinesid noored laulupoisid Kaspar 
ja Herbert.

Kõikide kohaletulnute vahel viidi 
läbi õnneloos, kus oli väga erinevaid 
auhindu. loositi välja Kadri teori 
taieseid, kergkruusa, võtmehoidjaid, 
endla teatri pileteid ja palju muud.

Külalistele pakuti tasuta suppi, 
kohapeal suitsutatud kala, oma-
küpsetatud leiba ja janukustutuseks 
morssi ning õlut. Hiljem toimusid 
traditsioonilised jaaniõhtu mängud, 
mille võitjad said oma pingutustele 
vastavalt väärilised auhinnad ning 
tantsuks mängis margus murulauk.

Õhtu suurüllatuseks oli kõigile (ka 
korraldajatele) see, kui kohale tuli 
naaberkülast Jüri Vaher koos kin-
gitusega, milleks oli suur prožektor 
külaplatsi valgustamiseks ja valgus-
efektide tekitamiseks mõeldud laine-
masin.

siinkohal tänan kõiki kohaletul-
nuid, keda oli registreerimislehtede 
alusel 180. aitäh teile kõigile. sa-
muti tahaks tänada kõiki neid, kes 
jõu ja nõuga aitasid kaasa külapäeva 
õnnestumisele. tänu kala püüdjatele 
ja suitsutajatele, supi keetjatele ja lei-
bade küpsetajatele, platsi ettevalmis-
tajatele ja korrastajatele. aitäh!

ALgIS PeReNS

külaelu

Krundiküla külapäev

Kingituse üleandmine.
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praegused omanikud ostsid riigilt 
Kosmonautika puhkekeskuse 2008. 
aasta detsembris. Juba järgmisel 
aastal võeti vastu esimesed külali-
sed, kes majutati Gagarini majja. 
tõsisem turundus ja müük algas aga 
2010. aastal.

puhkekeskus on avatud kolmel 
suvekuul vastavalt sellele, milline 
on ilm ja sellest tulenev nõudlus. Ka 
teistel kuudel ollakse valmis klienti-
de teenindamiseks, kuid ollakse ava-
tud ainult tellimisel.

aastaringselt on ettevõttes kaks 
töötajat. suvehooajal on aga palgal 
10–12 inimest vastavalt sellele, kui 
palju on külastajaid ja millised üritu-
sed toimuvad.

puhkekeskuse omanike arvates on 
Häädemeeste vald turismiteenuste 
arendamiseks igati sobilik koht. ole-
masolevat potentsiaali on küll ära 
kasutatud, kuid arenguruumi on veel 
küllaga. seda, et usutakse sellesse, 
mida räägitakse, näitab ka nende 

endi tegutsemine. Hetkel toimuvad 
keskuse ühes majas remonditööd, 
mille lõppedes suudetakse majutada 
100 inimest. samuti ehitatakse vana 
kütusehoidlat ümber kosmonautika 
muuseumiks. seal on plaanis korral-
dada näitusi ja tulevikus loodetakse 
avada ka püsiekspositsioon.

Riskide maandamiseks on algata-
tud detailplaneering, millega üks osa 
kinnistust jaotatakse kruntideks. see 
võimaldab kaasata uusi investoreid 
ning muuta kogu kompleksi atrak-
tiivsemaks.

Kosmonautika puhkekeskuse eri-
päraks on see, et turundada on seda 
tavapärasest majutusteenuseid pak-
kuvast kohast veidi kergem. olemas 
on oma lugu, mida ei ole vaja välja 
mõelda. lood ja eripära on aga see, 
mis müüb. oma teenuste turunda-
miseks on sõlmitud leping ka vee-
bikeskkonda www.booking.com 
haldava firmaga booking.com b.V. 
mis asub amsterdamis ning millel 

etteVÕtja

Kosmonautika puhkekeskus

Aivar Merila.

Foto: alGis peReNs

on 130 rahvusvahelist kontorit 50 
riigis üle terve maailma. selle vee-
bikeskkonna kaudu on potentsiaal-
setel klientidel võimalik broneerida 
endale puhkekeskuses ööbimiskoht. 
Kuigi selle ettevõtte turundusteenuse 
kasutamine on kallis, sest 12% maju-
tuskoha müügihinnast tuleb loovuta-
da veebikeskkonna haldajatele, tagab 
see hooajal parema täituvuse.

puhkekeskuse juhi aivar merila 
sõnul on põhilisteks klientideks eest-
lased. Kuigi soovitakse keskenduda 
pereturismile, ei ole see võimalik, 
sest ei taga piisavat täituvust. seetõt-
tu tuleb pakkuda oma teenuseid ette-
võtetele ja organisatsioonidele. see 
tagab stabiilsuse, sest broneeringud 
tehakse kuni aasta aega ette ja näiteks 

sellel aastal on kõik nädalavahetused 
kuni augusti lõpuni ära kaetud.

aktiivselt lüüakse kaasa ka päike-
seloojangu festivali ettevalmistami-
sel ja läbiviimisel. Kuigi see ööbijate 
arvu eriti ei suurenda, saadakse tulu 
toitlustusest. Kohviku ja Kosmose 
kolmapäevade külastajate kaudu on 
aga võimalik levitada teave pakuta-
vatest teenustest laiemalt ja see võib 
tuua hilisemaid tellimusi kas ööbi-
miste, seminaride korraldamise või 
tähtpäevade tähistamise näol.

arendusideid on puhkekeskuse 
omanikel veel hulgaliselt, kuid omad 
piirid seab nii nagu ikka raha, mille 
teenimine puhkemajanduses ei ole 
just kergete killast.

ALgIS PeReNS

Kui tavapärane on see, et väikeet-
tevõte keskendub mingile kitsale 
valdkonnale ja tal on üks konkreetne 
ärimudel, siis ago ja Hille tähiste 
kasutavad oma ettevõttes lausa nelja 
erinevat ärimudelit. Jaekaubanduses 
ja toitlustuses tegutsetakse nii endale 
kuuluvatel kui rendipindadel. peale 
selle osutatakse frantsiisi alusel post-
kontoriteenust, pakutakse füüsilisest 
isikust ettevõtjatena tegutsevatele 
juuksuritele kohta töö tegemiseks 
ning tegeletakse majutusega. lisaks 
kõigele eelnevale on neil veel astelpa-
ju istandus, mille toodangust põhiosa 
turustatakse tartu firmale tervex, 
mis valmistab sellest loodustooteid.

Korall A.H.T.

Ago Tähiste.

sellel talvel oli täituvus 60%, mis 
on väikese koha kohta väga hea tu-
lemus. suveperioodil on pea kõik 
päevad broneeritud.

Kui jaekaubanduse käive on suhte-
liselt stabiilne, siis puhkemajanduse 
edukus on suuresti sõltuvuses ilmast. 
Kui eelmisel aastal oli lemme puh-
kealal juunis ja jaanipäeva ajal rah-
vast rohkesti, siis sellel aastal on ol-
nud ainult üksikud külastajad.

ettevõte pakub aastaringselt tööd 
seitsmele Häädemeeste valla ela-
nikule. suvel oleks tööd pakkuda 
aga kolmeteistkümnele. ettevõtjate 
sõnul on suvise lisatööjõu leidmine 
muutunud aasta-aastalt keerulise-
maks. Kui varasematel aastatel oli 
suvistele lisatöökohtadele töötajate 
leidmine suhteliselt lihtne, siis nüüd 
tuleb selleks tõsiselt pingutada. 
täna ei konkureerita tööjõu pärast 
ainult teiste kohalike firmadega, 
vaid tänu euroopa liidule ka teiste 
riikide, eelkõige soome ja Rootsi, 
ettevõtetega.

ettevõtte plussis hoidmine on 
muutunud aastatega keerulisemaks, 

Foto: alGis peReNs

Kosmonautika puhkekeskus.

sest kulud kasvavad kiiremini kui 
käive. oma osa on siin ka sellel, et 
täna tehakse ostud ligi 70% juhtudest 
kaardiga ja igalt kaardimakselt võtab 
pank 1,2% endale.

samas vaadatakse tulevikku po-
sitiivselt ja äri laiendamise plaanid 
on seotud eelkõige astelpajuistandu-
sega.

ALgIS PeReNS

ettevõtte seisukohast on kõige 
olulisem jaekaubandus, millega alus-
tati juba 1992. aastal. esimene pood 
oli treimani kalakombinaadi vära-
vas asuvas majas. 1997. aastal osteti 
Kalpuste pärijatelt treimani kauplus 
ning aasta hiljem, peale remonti, 
avati seal kauplus, mis tegutseb tä-
naseni.

1994. aastal alustati endises Hää-
demeeste varumiskontoris hulgimüü-
giga. peale hulgimüügi lõpetamist on 
nendes ruumides esmatarbekaupade 
kauplus.

toitlustusteenust pakutakse juba 
15 aastat Dreimanni kõrtsis ja RmK 
telkimisalal asuvas kohvikus.

suvitajatele majutuse pakkumi-
sega alustati 2005. aastal. alustati 
kahe 4kohalise puhkemajaga. Hiljem 
lisandus veel puhkemaju. projek-
tirahadega muudeti Kalbuse majas 
asunud endised postkontori ruumid 
külaliskorteriks, kus on võimalik 
ööbida kuni kolmel inimesel. Kokku 
suudetakse suveperioodil majutada 
kuni 14 puhkajat. Külaliskorteri ra-
jamine on ennast igati õigustanud. Kalbuse maja.

Foto: KoDUleHelt

Foto: KoDUleHelt
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7. juunil toimus traditsiooniline 
põhja-liivimaa festival. mul on 
rõõm tõdeda, et festivali traditsioon 
on kestnud juba üheksa aastat. tä-
navune festival ei oleks saanud nii 
hea, kui ei oleks olnud nii palju häid 
toetajaid. soovin südamest tänada 
oÜ eKa toitlustust (trahter ma-
gic), oÜ baumi, oÜ Keisri Kööki 
(Häädemeeste Vesi), oriflame eesti 
oÜd, Kaitseliitu, Häädemeeste Val-
lavalitsust, Häädemeeste suurküla 
mtÜd, Kabli Festival mtÜd, erich 
Krügerit ning suured tänud festivali 
päevajuhile Viljar soomrele! tänan 
ka noori, kes oma tegemistega Hää-
demeeste seltsimajas jäid festivali 
külastajatele vägagi silma!

ANNeLI LeHTLA
Häädemeeste Huvikeskuse juhataja kt

pÕhja-liiVimaa feStiVal

Põhja-Liivimaa festival tänab

Peakorraldaja Anneli 
Lehtla pidi täitma festivalil 
mitmesuguseid ülesandeid.

FotoD: toomas abel

SpOrt

Ammulaskmine
24.–25. mail toimusid Häädemeeste staadionil pärnumaa lahtised meistri-
võistlused ammulaskmises harjutuses 2iR900. Heades ilmastikuoludes sün-
disid ka head tulemused, pärnumaa meistriteks tulid meestest teet tagapere 
ja seenioritest aleksander Karama (Häädemeeste aK). ain Järvesaar lõpetas 
meestest kolmandana. 

Pilk protokolli: mehed: 1. Teet Tagapere 1673 (832+841), 2. Kaido Pär-
noja „Nool“ 1665 (824+841), 3. Ain Järvesaar 1656 (824+832). seeniorid: 1. 
Aleksander Karama 1636 (817+819). Kadetid: 3. Robin Järvesaar.

Pärnumaa ammulaskmise meistrivõistluste meeste esikolmik – Kaido 
Pärnoja, Teet Tagapere, Ain Järvesaar.

Foto: teet taGapeRe

Häädemeeste Võidupüha jooksul kordas eelmise aasta võitu teet Kokk, järg-
nesid priit talu ja Risto Vaher. Naiste võitja madli tuuling-Kitsing lõpetas 
kümnendana. Kokku osales 41 jooksjat.

Võidupüha jooks

30. mail Riias baltimaade sangpommivõistlustel saavutas maarjo mass iii 
koha meeste –78 kg.

Võidupüha jooksu osalised stardijoonel.

Foto: maRGUs KoKK

Sangpommisport

XX KABLI RANNAVOLLeTURNIIR
26. juulil kell 11 meespaaRiD; 27. juulil kell 11 seGapaaRiD

20. august kell 12.00
HeITJATe PäeV

Kuuli, ketta, oda mitmevõistlus. Kuuli viievõistlus.

Häädemeeste valla külade XIV SUVeMäNgUd toimuvad 
Häädemeeste staadionil 23. augustil algusega kell 10.00

19.–20. juulil manija saarel tõstamaa vallas
PäRNUMAA RANNAMäNgUd
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7. juunil Kilingi-Nõm-
mes pärnumaa 53. su-
vemängudel saavutas 
Häädemeeste võrkpal-
limeeskond koosseisus 
taavet leppik, sander 
lorents, martin mäesa-
lu, Raul pinta ja Janek 
pinta ii koha. orientee-
rumises tuli Janek pinta 
m35 kaheksandaks.

ALeKSANdeR-
TÕNIS

JOARANd

Käesoleval kevadel on seltsitegevus 
massiaru piirkonnas rahulikult kul-
genud. aprillis toimus mtÜ massi-
aru Külade Ühenduse üldkoosolek, 
kus tehti kokkuvõtteid tehtust ja 
kavandati uusi tegevusi. mtÜ liik-
mete algatusel sai teoks kohtumine 
paikkonna elanike ja Häädemeeste 
Vallavalitsuse ning Vallavolikogu 
esindajatega.

Huvilisi tuli kohale rohkesti ja ko-
halolijatel oli võimalus kuulata valla 
tulevikuvisioone, esitada küsimusi, 
viidata kitsaskohtadele ning teha 
ettepanekuid veel tõhusamaks koos-
tööks omavalitsusega.

sel kevadel on massiaru külas 
pööratud suurt tähelepanu heakorra-
le. meeldiv on näha mitmete hoonete 
hästi hooldatud ümbrusi. Uue väljanä-
gemise on saanud korterelamute hoov, 
mille heakorrale on palju panustanud 
aega ja energiat peep tšetsin.

3. mail said massiaru koristuspäe-
val kokku mtÜ ja seltsingu liikmed, 
et anda enda panus küla heakorra 
heaks. Koristustöid tehti raamatuko-
gu maa-alal, bussijaama ümbruses ja 
lõpetati viimase remonditööd. sirje, 
Raivo, Haldur, Kadi, madis, elli, 
tiina ja marie lõpetasid talgupäeva 
Kai iire küpsetisi nautides.

23. juunil toimus Urissaares eaÕK 
laiksaare Ristija Johannese kiriku 

90. aastapäeva pidulik liturgia, mille 
viis läbi tema pühitsetus aleksan-
der, pärnu ja saare piiskop. Koos-
töös ülempreester ardalion Keskküla 
ja aleksander-tõnis Joarannaga sai 
teoks kodukandipäev. Kirikuhoone 
territooriumile paigaldatud maakivile 
kinnitatud pändi ja laiksaare minis-
teeriumikooli mälestustahvli avasid 
pändi kooli endised õpilased Helmi 
antson ja loviise aksli, kellel oli sel 
päeval 87. sünnipäev. elevust tekitas 
Rein mälksoo sõnavõtt, kelle vanaisa 
aleksander mälkson oli töötanud pän-
di koolis koolijuhatajana. mälestuski-
vi kõrvale istutati Kadri ja leida laasi 
poolt kingitud elupuu. peale ühislaulu 
jätkus päev kirikuhoones, kuhu oli 
kaetud kohvilaud ja kodukandipäeva 
peakorraldaja marie iir andis jutujär-
je sulev Kasvandikule. Kirikus oli ka 
paikkonna ajalugu tutvustav koduloo-
lise materjali väljapanek.

Kodukandipäev sai teoks ka tänu 
atte alfthani ja Urissaare kruusakar-
jääri omaniku ning nende vastutule-
like töömeeste abile. marie iir koos 
mare, liisa, Ülo, martini, sirje ja 
Kaiga korraldasid paikkonna haridus-
elu jäädvustamiseks olulise ürituse. 
see päev kinnitas veelgi kiriku ja ko-
gukonna vahelise koostöö olulisust.

massiaru Külaseltsingu nimel
üLLe IIR

külaelu SpOrt

Järjekordne Treimani akvarellikursus Maikki Haapa-
la juhendamisel algab 31. juulil kell 10 ja päädib näituse 

avamisega 3. augustil kell 15. Õppuseks vajalikud vahendid ja 
materjalid on olemas. akvarellikursuseks palume end registree-
rida hiljemalt 20. juuliks treimani Rahvamajja (tel 522 8196, 

Viljar või treimanirm@hot.ee), samas ka täpsem info

Pärnumaa 53. suvemängud

kuhu minna

Massiaru piirkonna ühistegevus 2014

Madis bussijaama remonti ja Sirje järelvalvet teostamas.

Marie Iir, Helmi Antson ja Loviise Aksli mälestustahvli avamisel.

Pärnu ja Saare piiskop Tema Pühitsetus Aleksander ja ülempreester 
Ardalion Keskküla koos rahvaga.

Sulev Kasvandik teeb ajaloolise ülevaate kiriku peaehitajast.

FotoD: Ülle iiR

Häädemeeste 
võrkpallivõistkond 

– Pärnumaa 53. 
suvemängude II koht.

Foto: KaleV seilmaa
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kuhu minna

eeLK HäädeMeeSTe PüHA MIIKAeLI KIRIKUS:
6. juulil kell 12.00 4. pühapäev pärast nelipüha
13. juulil kell 12.00 5. pühapäev pärast nelipüha
20. juulil kell 12.00 püha margareeta püha (maretapäev),
   Häädemeeste vana kiriku nimepäev
27. juulil kell 12.00 Kuldleeripüha, 7. pühapäev pärast nelipüha
   kell 13.30 palvus hooldekodus
3. augustil kell 12.00 issanda muutmise püha
10. augustil kell 12.00 püha laurentiuse püha (lauritsapäev)
15. augustil kell 12.00 Neitsi maarja uinumise püha (rukkimaarja-
   päev)
17. augustil kell 12.00 10. pühapäev pärast nelipüha
24. augustil kell 12.00 püha apostel bartolomeuse püha (pärtli-
   päev)
31. augustil kell 12.00 12. pühapäev pärast nelipüha
7. septembril kell 12.00 13. pühapäev pärast nelipüha

TReIMANI PüHA MATTeUSe KIRIKUS:
20. juulil kell 14.00 6. pühapäev pärast Nelipüha
17. augustil kell 14.00 10. pühapäev pärast Nelipüha

JUMALATeeNISTUSed ÕIgeUSU KIRIKUTeS
HäädeMeeSTeL:
6. juulil kell 18.00 Õhtune jumalateenistus
26. juulil kell 10.00 liturgia
2. augustil kell 15.00 Ristimisteenistus. Ristimissoovid üpr.
   ardalionile tel 526 5285
3. augustil kell 9.00 Veepühitsus
    kell 10.00 Kiriku nimepäeva piiskoplik liturgia ja
   kuldleerilapse õnnistamine
    kell 13.00 surnuaiapüha
TReIMANIS:
27. juulil kell 16.00 liturgia

eeLTeAde
20. septembril kell 13.00 Häädemeeste õigeusu kirikus juubelikonverents 
„165 aastat Häädemeeste õigeusu kogudust“
Kavas:
* toomas schvaki loeng „Õigeusu esimesed 50 aastat Häädemeeste mail: 
kogudus, koolid, inimesed“; * eaÕK Vändra apostlite peetruse-pauluse 
koguduse laulukoor ja Häädemeeste Keskkooli õpetaja minoret miisna lau-
lulapsed esitavad peeter laredei laule; * Fotonäitus; * Kohvilaud.

kOguduSte teated

Head Rannametsa küla praegused ja endised elanikud!
ootame teid kõiki osa võtma

RANNAMeTSA KüLAPäeVAST
26. juulil 2014. a algusega kell 16.00 Rannametsa Puhketalus 

(endise lepa suvila õuel timmkanali ääres).
• Kavas jõukatsumised täiskasvanutele ning lõbusad mängud lastele.
• oksjon küla tegemiste toetuseks.
• Kontserdi annavad sirje ja Rein Kurg 
ansamblist suveniir.

palun anna sellest teada ka oma 
sugulastele, tuttavatele, sõpradele, kes 

Rannametsast pärit.

25. juulil kell 20 Treimani laulupäev.
esinevad segakoorid torist, sindist, Uulust ja treimanist, üle-
eestiline metsameeste koor Forestalia ja pärnu-Jaagupi pasu-

nakoor ning rahvatantsijad. peale kontserti simmanil ansambel 
melody. suupisted puhvetist. pääse 3.–

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

kuulutuSed

PROMETS OÜ ostab
METSAKINNISTUID

ja RAIEÕIGUST.
Info tel. 5591 9930 Rainer Raud

-terasprofiilkatuseid      -kivikatuseid
-bituumenkatuseid        -eterniitkatuseid
-katuse turvatooteid      -vihmaveesüsteeme

Müüme ja paigaldame:

NB! Tellige tasuta katuse ülevaatus!

KattoCenter Pärnumaa esindus
Riia mnt 106, Pärnu

Tel: 56 653 010 E-mail: parnu@kattocenter.ee
www.kattocenter.ee

oÜ estest pR ostab metsa- ja 
põllumaad.
tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

müüa 3toaline korter Kevade 5-
5, Häädemeeste alevikus reno-
veeritud majas. tel 5648 2893.

müüa 3toaline ahjuküttega korter 
Kevade 3. tel 5669 0248.

müüa pärnus, Rohu 44 hubane 
köök-tuba, hind 10 000 eurot. tel 
5558 0887.

osutan transporditeenust, sobiv 
ka kõigile ratastoolitüüpidele. 
samas on võimalik tellida lahku-
nute transporti. Hind 60 senti ki-
lomeeter, ootetund kokkuleppel. 
tel 5664 0110, Urmas lumera.

e.e. Forest müüb lõhutud pliidi- 
ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). 
teostame teenustööna võsa- ja 
metsaraiet, palkide saagimist ehi-
tusmaterjaliks saeveskis.
tel 523 1051.

teadaanne

alates 02.06.2014 tegeleb Häädemeeste päästekomando tuleohutus-
alase kontrolli ja nõustamisega. periood, millal kodusid külastatakse 
on 01.06–31.10.2014 ning piirkonnad on järgmised:

Häädemeeste, arumetsa, Jaagupi, Kabli, treimani, Nepste, ikla, 
metsapoole, Võidu, piirumi, Urissaare, soometsa, Rannametsa ja 
massiaru.

eNNO TeOR
Häädemeeste päästekomando komandopealik,

tel 5661 3911

kuhu minna

Kallid kirjandushuvilised!
19. juulil kell 14.00 kohtub soometsa külamajas huvilistega Kati 

saara Vatmann (kirjanikunimega Kati murutar).

kuhu minna
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Koduvald
Väljaandja: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
postiaadress: ajaleht „Koduvald“
pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, pärnumaa
Küljendus: armar paidla / oÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VallamaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt 20. kuupäevaks.

kuulutuSed

kuulutuSed

LeO NääR
22.12.1958–03.06.2014

Kabli küla

JAAN PäRNA
09.08.1967–02.06.2014

Rannametsa küla

ASTA LOReNTS
17.06.1934–21.06.2014

pulgoja küla

mäleStame

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-posti aadressil 
info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

Õnnitleme noori peresid
MARON MAddISON  ema: aire Kallas-maddison
Häädemeeste alevik  isa: mario maddison
ReMO TUULINg  ema: Älis saadjärv
Häädemeeste alevik  isa: tarmo tuuling
BReNdA KIVeSTe  ema: elery Kiveste
Võidu küla

ÕnnitluSed

Õnnitleme juulikuu sünnipäevalapsi
eliise teor 92 26.07.1922 Häädemeeste
aleksandra Kurm 91 31.07.1923 papisilla
evi Voolma 85 20.07.1929 Häädemeeste
Juuli Kivilo 84 16.07.1930 Kabli
erich tähiste 84 18.07.1930 treimani
linda Ruul 84 23.07.1930 majaka
Hilja pähkel 84 31.07.1930 Võidu
Heljo-Õie saareoks 83 01.07.1931 papisilla
leida Kallas 83 16.07.1931 Häädemeeste
sonja aasamets 81 13.07.1933 Kabli
aino Kivirähk 80 11.07.1934 metsapoole
Jüri Nõmm 80 12.07.1934 metsapoole
matti moks 80 17.07.1934 Häädemeeste
salme Rääk 80 21.07.1934 Kabli
Vello lorents 70 05.07.1944 Häädemeeste
Villem pukk 70 05.07.1944 Häädemeeste
Vello Kärmas 70 17.07.1944 treimani
Heino busch 65 05.07.1949 Häädemeeste
tamara lõsenko 65 09.07.1949 ikla
Heino einaste 60 03.07.1954 treimani
Riho sepp 60 11.07.1954 metsapoole
Helle Gaponenko 60 15.07.1954 Häädemeeste

Õnnitleme augustikuu sünnipäevalapsi
salme lepp 94 29.08.1920 penu
aleftina ojamets 92 01.08.1922 arumetsa
ellinor Kamber 89 01.08.1925 Rannametsa
osvald troska 89 07.08.1925 Häädemeeste
ella pokasaar 89 17.08.1925 treimani
elli Rebane 86 01.08.1928 Nepste
bernhard-artvich tuuling 86 04.08.1928 Häädemeeste
Vilma sild 86 07.08.1928 sooküla
Niina post 86 08.08.1928 Jaagupi
Kalev mäll 85 18.08.1929 treimani
Jaan Helberg 84 06.08.1930 Kabli
maimu olde 82 04.08.1932 Urissaare
endel Riiet 82 23.08.1932 ikla
ella Raid 82 27.08.1932 Häädemeeste
evi ploompuu 80 16.08.1934 Kabli
irene Rääk 70 11.08.1944 ikla
Jüri teearu 70 14.08.1944 Jaagupi
luule laagus 65 05.08.1949 Rannametsa
aino pill 65 05.08.1949 Häädemeeste
Jaan paas 65 11.08.1949 orajõe
Väino meriküll 65 31.08.1949 Häädemeeste
Kalev lainevoog 60 03.08.1954 arumetsa
Zeida laagus 60 06.08.1954 pulgoja
enn sarapik 60 12.08.1954 Häädemeeste

Häädemeeste
Tervisekeskuse
juures
kell 16.00–17.30

III kvartalis
17. juuli
14. august

Pangabussi peatus:

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta,
tellida ja kätte pangakaardi, makseau-
tomaadist oma kontole sularaha kanda
ja välja võtta, teha arvuti abil makseid,
avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning
finantsteenuste tingimustega aadressil
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta
saate 24h telefonilt 6 310 310.

KaaRDiD eNNUstaVaD tel 900 1727.
suhted, töö, raha, õnn ja armastus ...
Kogenud ennustajad eesti vanimal ja parimal ennustusliinil 24 H.
H 1,09 €/min, vt ka sooduspakkumist: www.ennustus.ee

oÜ mardi metsatalu müüb lõ-
hutud küttepuid koos kohale-
toomisega.
telefon 5175277, mart Ruul.

Häädemeeste aiandis müügil: 
värske kapsas, aedmaasikas telli-
misel, liiliad lõikeks, lilleamplid, 
lilletaimed, püsikud, köögivil-
jataimed, maitsetaimed. avatud 
e–R 8–16, l 8–14.


